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LENKAI MAŽINA VALSTY
BĖS TARNAUTOJŲ ALGAS

padaryta už 5,000 
nebuvo toks nuosto-

Manoma, kad Alfonsas gaus 
Anglijos karaliaus pakvietimą 
atvykti ir gyventi anglijoje.

BUCHAREST, Rumanija. — 
Vėliausiomis žiniomis čia įvy
ko vietos bedarbių demonstra
cijos, kurios vėliau išsivystė į 
kruvinas riaušes su policija. 
Keletą žmonių sunkiai sužeis-

Esą jei bus reikalo, tai Šuo* 
mija paduosianti skundą Tau
tų Sąjungai.

Priežastis aiškinama”.
. Tuo budu nuostolių mažiau 

nei Amerikos telegramų agen 
turos skelbė.

dride nakties metu per užpa
kalines sodo duris ir išvažiavo 
į Cartegeną, iš kur vyks į Frau 
ciją, o iš ten gal ir į Angliją.

Buuoje $5.00 
f$4.50.
I CENTAI

DARBŲ NUOLAT 
DAUGĖJA

NEW YORK

šitoks sovietų pasielgimas 
sukėlė Suomijoj didelio pasi
piktinimo ir laukiama Suomi
jos vyriausybės griežto protes-

ANGLAI SU VOKIE
ČIAIS NERVUO J A 
FRANCUOS SPAUDĄ 

IR VISUOMENĘ

sidegė ir dalinai sunaikinta 
Amerika už tuos ramus sumo 
kėjo $1,800,000.

Gaisro priežastis kol kas ne 
žinoma.

Apie 
mokykloje

PARIS. — Visa Francuzų 
spauda sukėlė trukšmo ir pa
rodė pasipiktinimo dėl to, kad 
Anglijos vyriausybė užkvietė 
Vokietijos kanclerį Brueningą 
ir Užsienių Reikalų ministerį 
Dr. Curtius lankytis Anglijos 
Užsienių Reikalų ministerijoj, 
kalbėtis muitų unijos reikalu. 
Francijos spauda labai daug 
nerimo ir piktumo rodė vokie
čių austrų muitų unijai.

Kunigaikštis Aleksandras 
fi, kad 5 metų planas 

Pavyktų

i. Tokiais
Lenkija ir Balkanų En 
Franci ja negali pasiti

KUAIPĖDA 
bliograftf 
Institutas 
krašto direktoriją įsteigti to 
Instituto skyrių Klaipėdoje, 
kad butų galima sukontroliuo
ti kiek ir kokių laikraščių bei 
knygų iš viso Lietuvoje išeina.

NICARAGUA.UŽMUŠTA KE 
LĖTAS AMERIKONŲ 

IR ANGLŲ

PASISIUVO KELNES Iš 
VĖLIAVOS

Bibliografijos institutas 
Klaipėdoje

Lietuvos valdžia derasi 
su Vatikanu '

LAIVU STATYBOS
LENKTYNĖS

WARSZAWA 
dienomis Varšavoje baigėsi ru
so Polanskio byla dėl pereitais 
metais balandžio mėn. Sovie
tų atstovybėje Varšavoje pa
dėtos bombos. Teismas pripa
žino Polanskį kaltu ir priteisė 
jam 10 metų kalėti.

KO ATSITINKA LENKŲ 
MOKYKLOSE!

RUMANIJOJE BEDARBIŲ 
RIAUŠĖS

Amerikiečiams Lietuvoj 
Patarimai

LIUBLIN, Lenkija 
šiurpulingą įvykį 
rašo lenkų laikraščiai. Liubli
no apylinkėj, vienos pradžios 
mokyklos mokytoja, norėdama 
nubausti išdykaujantį mokinį, 
uždarė jį kamarėlėj. Tamsoj 
kamarėlėj uždarytas vaikas iš
sigandęs kurį laiką verkė ir 
prašės išleidžiamas. Tačiau po 
kurio laiko jis nusiramino. Mo
kytoja apie jį užmiršo ir su
grįžo į savo namus. Po kelių 
valandų pas mokytoją, lyg 
pikta nujausdama, atbėgo mo
kinio motina pasiteirauti apie 
jį. Tik tada mokytoja prisimi
nė uždarytą mokinį. > Abidvi 
nuėjo į kamarėlę, kur rado at
šalusį vaiko lavoną. Vaikas 
mirė iš baimės. Nelaiminga 
motina didžiausios nevilties 
pagauta, paėmė vaiko kūnelį 
ir nusinešė namo. Netrukus su
sirinko didelė kaimiečių minia 
ir greit kilo šūkis “Užmušt 
mokytoją”. Minia apsupo mo
kytojos namus. Keli kaimie
čiai duris išvertė. Tačiau įė
ję į mpkytojos kambarį, rado 
mokytoją pasikorusią.

ZURICH. — Buvęs pralo 
tas Olšauskas dabar iš švei 
carijos keiauja į šventąją že 
mę. Keliaudamas keletai die 
nų sustos Romoj.

10 metų kalėjimo už ne 
prašytą bombą

KAUNAS. — Užsienių rei
kalų ministerijoj pasirašytas 
protokolas, kuriuo nuo gegu
žės mėn. 1 dienos tarp Lietu
vos ir Čekoslovakijos panaiki
namos vizos.

Lietuvos bi- 
(raštų iš knygų) 

eipėsi į Klaipėdos

WASHINGTON. — žinio
mis- iš Nicaragua, nesenai ži
nomo Nicaragua bandito San- 
dim> sukilėliai užpuolė kele
tą kaimų ir nužudė keliolika 
gyventojų, jų tarpe keturis a- 
merikonus ir keletą anglų dar
bininkų.

Amerikos karo laivas sku
biai išleido krantan keletą bu
rių marinų tuos sukilėlius gau
dyti.

ko Plungės miestely ir, kaip 
skelbė Amerikos laikraščiai, 
sunaikino apie 400 namų (ki
ti skelbė net 4,000) ir bendrai 
nuostolių 
000 litų,

Bluecherio rūmai Berlyne 
sudegė

NEW HAVEN 
daryta "Sterling Memorial li
brary kaštavusi arti $7,000, 
000. Knygynas pavestas Yale 
Universitetui. Ta neįkainuoja
ma kultūrinė įstaiga priimta 
Universiteto su iškilmingomis 
ceremonijomis. Tą sumą mirda 
mas paskyrė New Yorko advo
katas Sterling baigęs Yale U- 
niversitetą 1864 metais. Na
mas užima 350 pėdų ketvir
tainį žemės plotą. Didysis na
mas 150 pėdų aukščio, turi 16 
aukštų bokštą. Knygyne yra 
2,000 skaitytojų vietų ir 3,000, 
000 knygų lentynose.

Yale universiteto preziden
tas priimdamas raktą pasakė 
gražią kalbą įvertindamas šio 
studento tokį gausų atlygini
mą savo alma mater.

MADRID, Ispanija. — Ispa
nijos premjeras Juan B. Az
nar oficiaiai paskelbė, jog Is
panijos karalius Alfonsas XIII- 
sis balandžio mėn. 14 d. 3 vai. 
p. p. Ispanijos laiku (11 vai. 
ryto New Yorko laiku), rezig
navo sostą. Nuo to laiko Is
panijoje baigėsi garsioji Ispa
nų monarchų Bourbonų di
nastija, kurie viešpatavo 15 
šimtmečių. O jos vieton Ispa
nija oficialiai 
pubika

Vyriausybei 
tebevadovauja 
an B. Aznar,

Suomijos vyriausybė protes-* 
tuos ne vien'tik žmoniškumo 
sentimento dėliai, bet ir "dėl 
to, kad 1920 m. sudarant tai
kos sutartį Dorpate tarp So* 
veitų Rusijos ir Estijos Sovie
tai^ ^gpažintK Ingrijos sryčiai 
autonomiją. Dabar importuo
dama tos sryties gyventojus ji 
tą sutartį sulaužo.

PARIS. — Per vėliausią 
šimtmetį ėjo ir tebeeina laivų 
statybos lenktyniavimas tarp 
anglų ir vokiečių. Anglijai vis 
išlaikant pirmenybę komerci- 
jinio, kaip ir karo laivynų di
dumu, laivų greitumu, didumu 
ir patogumu, vokiečiams pa
stačius “Europe” ir “Bremen”, 
Anglai, Cunard linija budavo- 
ja 75,000 tonų milžiną, 15 
tūkstančių tonų didesnį už di- 
džiausį laivą “Leviathan”, su 
moderniškiausiais įrengimais. 
Tas vėl pastatys vokiečius už
pakaly. Bet kontribucijų prisi
plėšę, šįsyk ir Francuzai at
eina į tas lenktynes. Jų trans
atlantinė linija paskelbė, kad 
ji pradėjo budavoti laivą pa
našų Cunardo linijos milžinui, 
kuris busiąs pastatytas 1932 
metais. Smulkmeniškai planų 
nepaduoda ir laiko slaptybėj, 
kaip ir Cunard linija, tačiau, 
jei ir ne priešakiu, tai bent 
antrą vietą užims Francuzų li
nija, o vokiečiai iki šiol buvę 
antroj vietoj
— liks net trečioj vietoj

Vieny
bės” Reporteriui teko patirti, 
kad Didžiojo New Yorko lie
tuviai Prof. M. Biržiškai iš A- 
merikos išleisti, ruošiasi ge
riausiam New Yorko viešbuty 
Hotel Astor (Times Square) 
balandžio 23 d. suruošti pui
kiausią bankietą, kokį kada 
nors New Yorke lietuviai su
ruošė.

Garbės svečiais dalyvaus 
Lietuvos Nepaprastas Pasiun
tinys ir Įgaliotas Ministeris 
Jungtinėms Valstijoms iš Wa
shington© p. Bį> K. Balutis, 
Lietuvos Generalinis Konsu
las New Yorke Pulk. P. Ža- 
deikis, ukrainiečių, baltgudž-u 
ir žydų atstovai. Kviesti, ti
kim tikrai bus, Princeton Uni
versiteto Profesorius Bender ir 
Columbia Universiteto Prof. 
Dueler.

Lietuvių svečių, atstovaujan 
čių Amerikos lietuvių koloni
jas busią didelės dalies atsto
vai, kurių tarpe net iš tolimo
sios Chicagos.

KAUNAS
ministerijos inžinieriai Janke
vičius bei Merkys išvažiavo į 
Genevoj šaukiamą plentų ir 
vieškelių konferenciją, kurią 
rengia Tautų Sąjungos susi
siekimo ir Tranzito komisija.

Smarkiausia be ne pradėjo 
dirbti Detroite, kur veik kas 
savaitė priimama daugiau se
niau atleistų darbininkų.

Žk omą, uždirbant tokią su
mą pinigų bepigu jam kalbė
ti apie gerus laikus Ameriko-

KAUNAS. — Lietuvos vy 
riausybės atstovas sėkmin
gai veda pasitarimus su Po
piežiaus atstovais del kilu
sių ginčų su katalikiška baž 
nyčia Lietuvoje. Krikščio
nys demokratai buk tuo 
susitarimu nebus patenkin-

NEW YORK 
mas Jungtinių Valstijų Laivy
no klube jo garbei surengta
me bankiete, Didysis Rusijos 
kunigaikštis Aleksandras pa
sakė, jog jis nori, kad bolše
vikų 5 metų panas pavyktų. 
Kitaip sakant jis linki, kad 
raudonasis feodalizmas — bau 
džiava įvyktų. Jis bolševikams 
del to linki pasisekimo, kad 
jei nepasisektų, bolševikai ne
turėdami kitos išeities savo kai 
lį gelbėti, ruoštų užpuolimo 
karą bet kuriam savo kaimy
nui, tuo išprovokuodami pa
saulinį karą, anarchiją ir pas
kiau bolševizmą. Rusija, jis 
sako, dabar yra pavojinga. 
Bolševikai jokių aukų ir gy
vasčių negaili jų tikslui siekti 
ir iš jų visko gali tikėtis.

tu kai kur net įvyko kruvinos 
riaušės. Dėl to, vyriausybė su
stiprino ir policijos apsaugą. 
Kol kas daugiausiai susidūri
mų įvyksta tarp republikonų 
ir monarchistų, tačiau mano
ma, kad neišsivystys į rimtą ci
vilį karą.

Sakoma, kad karaliui rezig
nacijos aktą paruošė grovas 
Romanonis Alcala Zamora, 
Jose Ortega Gasset, Dr. Gre
gorio Maranon, Ramon Pe
rez d’Ayalo ir kiti republiko- 
hai iki šiol buvę ištremti iš 
Ispanijos. Alcala Zamora yra 
republikonų vadas. Rezignaci- 
ją pagreitino pereito sekma
dienio miestiniai rinkimai, ku
riuose republikonai kandida
tai laimėjo didele balsų dau
guma.

Vėliausiomis žiniomis iš Ma
drido, karalius Alfonsas XIII 
su saro ištikimais tarnais slap
tomis apleido savo ramus Ma-

ŽAGARĖ. — Kas sekmadie
nį girdime “garžius” iš sakyk
los pamokslus. Žmonių visuo
met bažnyčia pilna: senieji ei
na kaip iš senai prie tikėjimo 
prisirišę žmonės, o jaunieji.— 
tik pasiklausyti šių dienų žo
dyno... Argi neįdomus pamoks 
lai, jei sakoma: “šliubą vals
čiaus valdyboj duos bambizas 
ar žydas. Valdžia leidžia viešą 
paleistuvavimą...” Tą nuolat iš 
dvasios tėvelio girdėdama vie
na pavasarininkių vadė buvu
si susipratusi Žagarės pavasa
rininke iš “pavasario” kuopos 
vėliavos — sau kelnes pasisiu
vo!... O jų pirmininkas sek
damas K. V. C. nurodymais 
šaukia: “Mes mirštame!...”

BOSTON, Mass. — Vietos 
spaudos žiniomis, pereitais me 
tais Henry Fordas, vienas di
džiausių Amerikos automobi
lių magnatų padarė apie $44, 
460,823 gryno pelno. Esą de
presija jo pelną šiais metais 
žymiai sumažino, nes perei
tais metais tas pelnas buvo 
mažiausias nuo 1921 metų.

kol kas 
premjeras 
kuris paruošė

Ispanijos respublikos paskelbi
mo aktą.

Madride smarkiai sustiprin
ta policijos apsauga, o kara
liaus ramus saugoja kariuo
menės būriai. Ryšy su tuo, į- 
vairiuose Ispanijos miestuose 
įvyko džiaugsmingos gyvento
jų demonstracijos, kurių me-

“Kovo 31 d., 12 vai., Plun 
ges mieste, Vytauto prospek

HELSINKI, Suomija 
liausiu laiku Sovietai, be ypa
tingai svarbių priežasčių pra
dėjo daugybę žmonių iš Sovie- 
tų-Suomijos pasienio deportuo
ti į įvairias šiaurės Rusijos 
kalinių stovyklas. Sakoma, 
kad Velykų dieną iš Ingrija 
sryties deportuota virš 7,000 
žmonių, daugiausiai suomių 
kilmės ūkininkai ir darbinin
kai. Kai kurie deportuojami 
žmonės buvo ligoniai iš Jovų 
paimti ir sunešti į gyvulinius 
vagonus, kuriais buvo gabena
mi į tolymą šiaurę.

Virkkila kaime, kur buvo 
suimta apie 50 šeimynų, 18 
šeimynų dingo be žinios; vie
ni spėlioja, kad juos nužudė 
bolševikai, kiti, kad jie patys 
pabėgo.

Vokiečius anglai kvietė, sa
koma, tikslu apkalbėti busi
mos nusiginklavimo konferen
cijos reikalu ir dėl to francu- 
zams nebuvo priežasties kel
ti trukšmas, tačiau jie taip 
nervingi, kad kiekvienas poli
tinis žingsnis jiems atrodo at
kreiptu prieš juos ir iš men
kiausio incidento jie didžiau
sių dalykų įsivaizduoja. Fraii- 
cųzų spauda ne tik Anglijos 
premjerą MacDonald ir Užsie
nių Reik, ministerį Anderso
ną griežtai puola, bet ir savo 
Užsienių Reik, ministerį Brian- 
dą.■ * FrancužaU matyt nužiūri, 
ar bijo vokiečių anglų santy
kiavimo kas, žinoma, dalinai 
Franciją izoliuotų Europos po
litikoj. Tokiais talkininkais, 
kaip 
tante 
keti.

BERLIN
Varšavos Lenkijos vyriausybė, 
tikslu padengti pereitų ir šių 
metų valstybės budžeto defi
citus, nutarė nuo gegužės 1 d. 
sumažinti 15% visų valstybės 
tarnautojų ir valdininkų algas, 
tame priskaitoma kariuomenė, 
geležinkeliai ir valstybės mono 
polių tarnautojai. Be to, bus 
imama 7 afskiro^'fconfribucįjbš 
iš įvairių valstybės kontroliuo
jamų įmonių.

Pereitų metų $5,000,000 di- 
ficitą padengti Lenkijos gy
ventojai bus apdedami mokes
čiais.

NEW YORK. - - Vėliausio
mis žiniomis pasvemdami Lie
tuvos laikraščiu praneša, kad

Dėl to, valstybės tarnauto 
jų federacija Lenkijoje “pa
skelbė vienos dienos streiką 
kaip protestą prieš tokį vy 
riausybės pasielgimą.Iš Lietuvos j Čekoslovakiją 

be vizų

mas po miestelį rėkia varžyty
nės skelbdamas. Tai, rodos, 
bus vienintelė Lietuvoje vieta, 
kur toks būdas praktikuoja
mas. (Išskyrus vieną Žemaiti
jos miestelį, kuriame dar iki 
šids^lienos toks vaikščiojąs 
“skelbimas” šaukia piliečius į 
iškūrentą pirtį...)

BERLIN 
na puikiausių Voketijoje pilių, 
būtent senoji Bluecherio pilis, 
kurią nesenai Amerikos Jungt.

Anglijos karaliaus giminaitis, ' Valst. nupirko savo ambasa- 
nes jis vedęs Jurgio V-ojo pus- daį įrengti, šiomis dienomis už 
seserį*

Kiti Alfonso giminės apleis 
Ispaniją kiek vėliau.

Ispanijoj dabar tikras sąmy
šis; kai kurios provincijos no
ri net visiškai atsiskirti nuo 
Ispanijos ir pasiskelbti nepri
klausomomis respublikomis. 
Viena tokių provincijų pirmo
ji nepriklausoma pasiskelbė 
Catalonia. Dėl to manoma, 
kad naujoji Ispanijos respu
blika faktinai bus atskirų res
publikų federacija, kaip ir A- 
merikos Federaotos valstijos.

WASHINGTON. Komer
cijos Departamento žiniomis 
visoje Amerikoje tolyginiai 
darbai gerėja ir jų kas,savaitė 
vis daugiau atsiranda. Prane
šimais iš įvairių valstijų, bedar 
bių skaičius nors mažai, bet 
vis mažėja. Ypatingai pradė
ta smarkiau dirbti viešųjų dar
bų ir bendros statybos darbuo
se. Be to, tose pat srityse at
sirado ir daugiau kontraktų. 
Šią savaitę išviso sudaryti 247 
nauji kontraktai už $57,296, 
787 suma.

..... .. .
' ’ . . - ■ ■ .v ■■■. -į wgpsr

paprotys skelbti varžytynes ne 
vien skelbimais, kaip tai įsta
tymų numatyta, bet ir sam
dant tam tikrą žmogų, kuris

kilo gaisras. Gaisras visu 
jgj^skumu plėtėsi iki 5 vai. 
vak. Ugnis sunaikino per 84 
gyv. namų ir 70 kitų įvairių 
trobesių, iš kurių 22 buvo ap- 
drausti Valst. Apdr. įstaig., o 
40 —- priv. apdr. įstaig. “Lie
tuva”. Viso apdraudimo suma- 
siekia 350,000 Jįtų. Nuostolių 
nanaažiau 1% mili&HO__litų.į Be

KNIAI. — Pasirodo, 
uose iki šiam laikui

NEW YORKO LIETU
VIAI IŠKILMINGAI AT 
SISVEIKINS PROF. M 

BIRŽIŠKĄ

KAUNAS. — Vidaus Rei
kalų ministeris Aravičius iš sa
vo vietos atsistatydino. Jo at
sistatydinimą Respublikos pre
zidentas priėmė. Į atsistatydi
nusio Vidaus Reikalų ministe- 
rio Aravičiaus vietą paskirtas 
ligšiolinis kriminalinės polici
jos direktorius Rusteika.
/ Naujasis ministeris pareigas 
perėmė bal 2 d. Ta proga tu
rėjo mažą pasikalbėjimą su 
laikraštininkais. Į laikraštinin
kų paklausimą ponas ministe- 
ris Rusteika atsakė, kad jokių 
didesnių pakeitimų vidaus po
litikoje nebus, o aplamai apie 
numatomus darbus galės pla- 
čau papasakoti tik, kaip bus 
pilnai susipažinęs su atskirų 
departamentų darbuote. Kai 
kurie atsilikę darbai teks kiek 
sparčiau varyti — priminė 
baigdamas pasikalbėjimą.

Buvęs Vidaus Reikalų “ mi- 
nisteris Aravičius grįš arba 
prie savo pihn to buvusių pa
reigų, būtent apskrities virši
ninko, arba bus šiaip į kurią 
nors Vidaus Reikalų ministeri
jos aukštesnę vietą paskirtas.

KARALIAUS REZIGNACIJA ISPANIJOJ SUKĖLĖ 
NESUSIPRATIMU

KAUNAS. — Prie Žemės 
Ūkio Studijų Draugijos Kau 
ne sudarytas atskiras komi
tetas, grįžusiems į Lietuvą 
amerikiečiams lietuviams 
teiks įvairiausius ūkio srity 
patarimus.

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
.(Established February 10th, 1886),

Amerikoje Metams: S '
Kanadoj, Braz^į m 

PAVIENIS NUM|||||
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XLV METAI 193 Grand St. Tel.: Greenpoint 9-2427 Ketvirtad., BALAND. (APR.) 16, 1931 M., Brooklyn, N. Y. Entered As Second Clara Matter October 23, 1907, At the Pact 
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Skardos karalius
AR SOVIETAI DARBININKAMS DRAUGAI?

Balkanuose

šitokių 
Lietuvos

KAPITALAS SUSIRK 
PINO DARBAIS

GYVENIMAS MASKVOS 
ROJUJE

MUNŠAINIERIAI 
LIETUVOJE

PASIUSKIT JUOS Į 
“ROJŲ”

tik tam tikrai tų tautų daliai, 
nieku budu ne visai.

Dar reikėtų paminėti pietų 
salų gyventojus, ypač Samoa 
salos, kurių moterys laikomos 

.gražiomis, žinoma taip pat su 
j išimtimis.

ja neužimtų tokios svarbios vietos Lietuvos eksporte 
Tais keliais žengiant, Lietuvos ūkininkai bus apsaugo
ti nuo Vokietijos ministerių pastangų visų gyventojų lė
šomis remti vokiečių dvarponius, kurie sudaro tik visų 
ūkininkų 5-tą nuošimti.

Turtingiausi plieno išdirbė
jai Vokietijoje tai Friedrich 
Flick ir Fritz Thyssen.

Čekoslovakijos turtingiau
sias, tai žinomas minkštosios 
anglies karalius Ignaz Pets- 
chek, kuris, sakoma, turįs a- 
pie $45,000,000. Antras turtin
giausias Čekoslovakijoje tūlas 
Tarnas Bata, kuris labai pra
turtėjo gamindamas batus ir 
kitą avalynę.

gamybos?būdų pagerinimo dėka, nors darbininkų skai
čius Amerikos fabrikuose, 1919 metus lyginant su 1929 
ir sumažėjo trimis nuošimčiais, het gamyba padidėjo 45 
iais nuošimčiais! Tiesa, yra ekonomistų, kurie tvirtina

Kitas ypatingas turtuolis, 
tai Bolivijos skardos karalius 
Simon L Patino, kuris dar jau
nas būdamas buvo skolų ko
lektorius. Berinkdamas sko
las jis paėmė vieno skolinin
ko didžiulį žemės sklypų, ku
riame vėliau rado skardos ru
dos klpdusr—Jis tuoj atidarė 
kasyklas ir dabar jau jų turi 
net 12. Iš tų kasyklų jis kas 
mėnesis gauna apie 1,800 t<£ 
nų skardos. Dabar Patino pats 
nedirba bizny, bet užleido' jį 

j savo sunui, o pats tuo tarpu 
atstovauja Boliviją Francijojc. 
Jis savo lėšomis pasistatė Pa
ryžiuje* rumus ir iš Bolivijos ■4 - * «

j vyriausybės jokio atlyginimo 
neima.

O bitelė, kaip gražiai dirbą 
savo korius. Kiekviena akutė 
vienodo dydžio ir pavyzdingo
je tvarkoje, net miela žiūrėti!

Pasaulis daug iš vabzdžių 
pasimokė. . ■ .

gerai 
įstatymus pa

žemės ūkio klausi
ekspor

Dabartinė Vokietijos vyriausybė, 
mu, varo politiką, kuri skaudžiai, kaip grudu 
tuojancią šalį, paliečia Lietuvą. Ir, bendrai kalbant, Lie
tu-vos prekyba su-Vokietija nėra normaliai sutvarkyta: 
Lietuvos prekyba Vokietijai tesudaro menkutį nuošimtį, 
c Vokietijos rinka Lietuvos prekybai yra viena didžiųjų, 
jei ne didžiausia. Mažiausias dalykėlis, kuris tą rinką 
feusiaurina, Lietuvai jau žymiai atsiliepia.

Dabartinis vokiečių ministerių kabinetas labai sau
goja Vokietijos didžiųjų dvarponių reikalus ir nori jau

stoti.
Tada darbininkai kreipėsi prie Sovietų organizacijos 

Anrtorg. Bet ir ten, nežiūrint, kad lupomis bolševikai 
visur čiulba, jog jie darbininkų užtarėjai, streikieriai 
gavo šalto vandens. O Amtorgas, kada ta kompanija 
pernai atleido pora komunistų, padarė spaudimą ir agi 
tatoriai buvo priimti atgal. Tas parodo, kad Sovietai, 
jei norėtų, streikieriams galėtų pagelbėti.

“The New Republic” žurnalas praneša įdomų daly
ką, kurį musų lietuviška komunistų spauda nuo savo 
skaitytojų slepia, Patersone, N. J. streikuoja 600 Wright 
eroplanų fabriko darbininkų. Jie streikuoja prieš algų 
nukapojimą jau ketvirtas mėnuo. Didžiausi to fabriko 
eroplanų pirkėjai yra Amerikos valdžia ir Sovietų Am
torgas.

Darbininkų atstovai kreipėsi prie prezidento Hoove- 
rio, kuris, kaip visi žino, buvo Amerikos fabrikantus per
nai susišaukęs į konferenciją ir gavęs iš jų pažadą algų 
nekapoti. Bet Hooveris dabar atsisakė streikierius už

rietu vos kaimiečiai 
ekonominius 
žįsta...

BIMBO - DAUGIAUSIAI 
NUSIŽENGĘS

Albany, N. Y. “Knicker
bocker Press” balandžio 10, 
1931 m. skelbia, kad yra a- 
reštuotas “čigonų karalius” 
Tene Bimbo ir laukiamas 
Ch icagos. polici j os. Guber- 
n a torius Roosevelt pasira
šys ekstradicijos dokumen
tus ir tas “karalius” bus e- 
tapu siunčiamas Chicagon.

Tene Bimbo turi areštų 
rekordą. Nei joks kitas žmo 
gus, kiek policijų rekordai 
rodo, nėra buvęs tiek daug 
sykių areštuotas, kiek Bim
bo. Nemanykit, kad jis yra 
tas pats Bimba, kuris nori 
“Laisvę” konfiskuoti. Gal 
jis kartais gali būti tik to
limas giminaitis.

Amerikos Prekybos Rū
mai paskyrė 14 įžymių biz
nierių komisiją, kuriai pa
vedė paieškoti -būdų kaip 
krizio metu sušvelninti ne
darbo smūgį.

Pirmininkas ’ Julius H. 
Barnes nurodo, kad Ameri
koje išviso darbininkai už- 
darba gauna- apie 52 bilio- 
nu dolarių algomis kasmet. 
Jei tik 10-tą nuošimtį ne
darbas paliečia, tai ta algų 
suma sumažėja iki 46 bilio- 
nų dolarių, kad pakenkia vi
sam Amerikos bizniui, ne
kalbant apie bedarbių var-

V ©kieti joj
Vokietijos turtingiausiu žmo 

gum, tai buvęs Vokietijos kai
zeris Vilius, kuris sakoma tu
ri apie $60,000,000 turto, ne
žiūrint, kad po karo ir karo 
metu jis daug nustik Krup- 
pas, kuris prieš karą buvo tur
tingiausiu Vokietijoje, dabar 
jau ne toks turtingas ir tik 
užima apie trečią vietą Vokie
tijoje.

Ispanijoj
Ispanijoje turtas taip 

stovus, kad labai sunku paša 
kyti kuris* ispanas ten turtin

Gerai, kad Amerikos biz
nio vadai tuo klausimu su
sirūpino. Gal jieįras gyduo
lę, kurios Amerikos kongre
sas ir .valdžia nė nebando 
ieškot.

Švedijos turtingiausias žmo
gus tai Ivar Kreuger, degtu
kų magnatas, kuris kontroliuo
ja apie 250 degtukų fabrikų 
įvairiose valstybėse. Jis savo 
karjerą pradėjo Amerikoje 
dar būdamas labai jaunas, vė
liau jo tėvui mirus jis išvažia
vo į Švediją ir perėmė tėvo 
degtukų fabriką, iš kurio iš
vystė dabartinį savo biznį.

Komunistai 
lusios raudonos bakterijos 
šaikos 
ją. Ten esą viskas kuo pui
kiausia. Duonos iki valiai, 
nedarbo nėra tikras darbi
ni nkams “rojus”. Jei jie 
tam tiki, kodėl nevažiuoti 
į Rusiją ir nepasiimti visų 
tų, kurie kapitalistine Ame
rika nepatenkinti? Kam 
vargt ir kankintis tam “pra 
gare”, kuomet milžiniškas 
“rojus” atdaras ir laivakor
tė tekaštuoja $115 iki pat 
Maskvos.

Kada Lietuvos dar nebu
vo, ji buvo Rusijos dalim, 
ir patys bolševikai išvažia
vo-Amerikon, žinodami, kad 
čia geriau kaip Rusijoj. Jei 
iš tikro laikai persimainė, 
kodėl jie netraukia į savo 
matušką Maskvą? Amerika 
netektų keleto tūkstančių 
bedarbių, o Rusija gautų 
reikalingų darbininkų. Jei 
jiems ten bus gerai, galės 
mums parašyti, paskiau ir 
mes nuvažiuosim — nepra
šydami nei laivakorčių at
siusti.

Siuskit komunistus i Ru-

susiranda darbo kituose, kur gaminama nauji, naujų 
išradimų, (kaip radio) dalykai. Kita dalis susiranda dar
bų kaip patarnautojai, pardavėjai, ir tam panašiai.-Bet 
klausimas, ar visi teknologinių patobulinimų iš darbo 
išspirti darbininkai susiranda vietų kitur? Ar nėra šim
tai tūkstančių tokių, kuriems jokių vietų nėra.

Nuo to klausimo išrišimo ir priklauso atsakas į tai, ar 
Amerikoje sugrįš toki geri laikai, koki būdavo. Jei kitos, 
naujesnės, pramonės sako: 
teknologiškai patobulintų, 
bininkus, gerai. Jei ne 
pasirūpinti tais, kuri 
darbo neranda.

Lenkijos turtingiausias žmo
gus kunigaikštis Potockis, o 
antras iš eilės kunigaikštis Ja
nus Radzvila, kuris aktyviai 
dirba Lenkijos politikoje. Hun 
garijoje, kaip ir Lenkijoje, 
turtingiausias tos šalies žmo
gus yra vienas iš didžiųjų že
mės savininkų, aristokratas 
kunigaikštis Paul Esterhazy, 
kuris turi apie 300,000 akrų 
žemės arba apie vieną šešio
liktąją dalį visos valstybės te
ritorijos.

Milionai dolarių iš degtukų

Jis kontroliuoja labai daug 
įvairių bendrovių šėrų ir yra 
keliolikos didelių laivų Vidur
žemio jūrėse savininkas.

Jugoslavijoj savo turto pa
garsėjo Arthuras Drach, ku
rio tėvas jam paliko $200,000, 
000, o jis pats tą sumą pa
dvigubino spekuliuodamas. 
Rumunijoje turtingiausias be 
ne bus Dinų Mihail, žinomas 
finansinikas ir bankierius, ku
ris gryno aukso turi apie $G. 
000.000. Tą tūrtą jis gavo iš 
savo brolio, kuris baigė savo 
gyvenimą vienuolyne. Tą auk
są jis laiko Francijoje, o pats 
pragyvena iš savo dvaro.

;, įstengia sugerti senesnių, 
pramonių atleidžiamus dar- 
valdžia ir visuomenė privalo 

dirbti nori, bet jie iš savo kaltės:

Darbo Federacijos vadai ir Amerikos vyriausybės at 
stovai bendrai kartoja, kad biznis Amerikoje gerėja 
Kraštas nedarbą, esą, išgyvena. Esą, tik dabar alga: 
mažina. Ekonomistai tvirtina, kaip tik baigs mažint ai 
gas — Amerikoje vėl bus geri laikai.

Tačiau, kas žino?- Dabartinės gadynės pramonėje vei

Kuomet bolševikai tarpe 
savęs susipiovė ir net socia
listų dėmesį į save patrau
kė, tai neliko kam Lietuvos 
šmeižti. Juos, tačiau, gerai 
pavaduoja “Draugas” su 
“Darbininku”. Nėra to nu
merio, kad jie neįdėtų kar
tais net keliu rašiniu kaip 
nors šmeižiančių Lietuvą. 
Jie stengiasi kuo juodžiau
siomis spalvomis perstatyti 
Lietuvą ir jos valdžią. Jie 
stengiasi lietuviuose įskie
pyti neapykantą link savo 
tėvynės, atgrasinti lietuvių 
norą atlankyti ją ar ryžtis 
savo ten taip reikalingus ka

tuvon perkelti, žodžiu sa
kant, jie varo intensyvę pro 
pagandą prieš Lietuvą ir 
puikiai pavaduoja raudonu
kus.

Raudonukai iš tos bjau
rios propagandos prieš Lie
tuva savo antifašistiniu bur 
bulu padarė daug dešimčių 
tūkstančių dolarių, del to, 
kad jiems pavyko į savo bu
čių visus “demokratus” pa
sigauti.’ Dabar jie yra susi
pjovę ir negali katalikų pro
pagandos tinkamai išnaudo
ti. Bet jei jų savitarpio ko
va aprims, jie ir vėl puikiai 
jų priešlietuvišką akciją iš
naudos dolariams pasižve-

Didžiojoj Britanijoj geriau
siai žinomi $100,000,000 ka
tegorijos milionieriai, tai West 
minsterio kunigaikštis, Sir 
John Ellerman, žinomas laivų 
savininkas, lord Iveagh, kuris 
padarė savo milionus gamin
damas alų “Quinness”, žydai 
broliai Joel, kurie turi labai 
brangias deimantų kasyklas / ;
Afrikoje. Lord Derby vienas 
populiariškiausių arklių lenk
tynių magnatų turi apie $25, 
000,000.

Amerikoje paprastai visi 
linkę manyti, kad pasaulo tur
tingiausieji žmonės yra atskiri 
amerikonai ir kad Amerikos 
Jungt. Valstijose yra daugiau
sia milionierių. Tačiau toks 
manymas yra labai klaidingas. 
Štai nesenai United Press per 
savo korespondentus visuose 
pasaulio kraštuose surinko ži- 
nių apie turtingiausius pasau
lio žmones ir tpmis žiniomis 
pasiremiant pasirodo, kad ne 
Amerikoje daugiausia yra mi- 
iionierių, bet Britanijoje. Tur
tingiausiu pasaulio žmogum 
ne amerikonas bet tūlas In
dijos princas Nizam iš Hyde
rabad, kuris dabar gyvena 
Hindustane. Niekas nežino 
kiek iš tikrųjų jis turi pinigų 
ir turto, vargu bau jis pats 
žino, tačiau paviršutiniai ap
skaičiuojant jis turi apie $2. 
000,000,000. Gryno aukso jis 
turi apie $500,000,000 vertės, 
valdo 13,000,000 gyventojų ir 
begalinius žemės plotus. Be 
šio turto jis turi labai daug 
vadinamų šeimos brangenybių, 
kurios susideda iš įvairių dei
mantų ir kitų brangiaakmenhi, 
kuriu vertė niekam nežinoma.

Senmergėms I
Francuzijoj moterų yra dau 

giau negu vyrų, dėl to Dėvi
moms francuzėms pavyksta su 
sirasti sau vyrus ir ištekėti. 
Nieko todėl stebėtino, kad Pa
ryžiuj žadama įsteigti apdrau
dimo įstaigą, kuri specialiai 
draus merginas nuo senmer
gystės.

Davė anglams $50,000,000

“Diena” praneša 
įdomybių apie 
munšainierius, kurių, pasi
rodo, esama nežiūrint “vals
tybinės” buvimo. Jonavos 
valsčiuje, sakoma, Č-nų kai
mo gyventojams vis vien, 
ar arbatos išsivirti, ar deg
tinės. Varo kiekvienas ir 
štai delko: \

“Gi durnius bučiau, kad 
valstybinę gerčiau. Valsty
binės vienas litras šeši li
tai, o mano vos 70 centų te
kainuoja ir nedaug bloges-

Karo metu princas Nizam 
britų vyriausybei davė karo 
reikalams net $50,000,000. Ne 
žiūrint tokio turto, princas gy
vena labai paprastai. Tačiau 
kada išvažiuoja iš namų, la
bai išlaidus ir pinigų nesigai
li. Jis kasmet turi apie $40, 
000,000 įplaukų, savo reika
lams naudoja apie 400 auto
mobilių. Nizamo silpnybė — 
statyti rumus, pilis, kurių jis 
turi nemažai. Vėliausiu laiku 
jis pastatė naują modernišką 
pilį, kuri jam kaštavo apie 
$1,500,000.

Kada Nizam kur nors va
žiuoja traukiniu, tai samdo 
tris specialius traukinius; vie
nu jis pats su tarnais važiuo
ja, o kiti du veža jo bagažą.

Padarė milionus gamindamas 
kvepalus

Rothschildo turtai Francijo
je be ne bus didžiausi, tačiau 
juos padalinus tarp labai gau
singos šeimos, jie žymiai su
mažėjo. Nuo karo laikų Fran
cijoje labai praturtėjo du au- 
Citroen ir Louis Renault, ta
čiau turtingiausiu žmogum 
tomobilių gamintojai Andre 
Francijoje yra Francois Coty, 
kvepalų išdirbėjas. Kvepalus 
jis jau gamina apie 40 metų. 
Jo turtas siekia apie $50,000, 
000 ir jis kontroliuoja keletą 
Francijos didžiulių laikraščių.

Austrijos turtingiausias tai 
kunigaikštis Liechtenstein, ku
ris valdo teritoriją tarp Aus
trijos ir Šveicarijos.

keltil Pavyzdžiui, kviečių tonas Anglijoje $27.50, o Vo
kietijoje, muitų, dėka, žmonės turi mokėti $73. Rugių 
tonas Švedijoje $17, o Berlyne $45. Tais muitais, kuriuos 
norima dar padidinti, sakoma, iš Vokietijos gyvento
jų dvarponių naudai išpumpuojama 800 ar 1,000 dola
rių. Įdomiausia tai, kad vokiečiai socialistai tokią ma
sių melžimo politiką remia.

Ta muitų politika, suprantama, kenkia visokiam že
mės ūkio produktų eksportui iš Lietuvos, o ypatingai 
grudų. Lietuviams, tad, pravartu pagalvoti kaip išveng
ti nedėjus visų kiaušinių į vieną kasę. Tam du keliai. Ir, 
malonu pažymėti, kad Lietuvos ūkio vadai abiem žengia. 
Vienas tai “Greenland planas”, kuriuo ūkiai stengiama
si paversti iš vienų grudų į gyvulininkystės (auginant 
geriausių veislių galvijus), į paukštininkystės (užlaikant 
geriausios rūšies vištas, kurios vietoje 70 kiaušinių, dė
tų po 130 ir daugiau), ir į įvairių daržovėms auginti 
ukius. Lietuvos ūkininkai jau pradeda suprasti, kad pa
saulio rinkose savo rugiais, kviečiais, ar avižomis kon
kuruoti su pelnu negali. Bet rinkų geram sviestui, ge
riems sūriams bei kiaušiniams, geriems lašiniams ir ge
roms daržovėms bei vaisiams visados yra. Ir antras ke-

Turtingiausias žmogus Lie
tuvoje, pasak United Press ko
respondento žinomas Kaune 
fabrikantas vokietis Richardas 
Tillmannas, kuris savo turtus 
sukrovė geležies gamyboje.

prakalbose, kur tik jie tą 
“rojų” giria, jiiusklt juos 
į tą “rojų” važiuoti arba 
užsidaryti veidmainingas

Kaukaze gyvena gražiausi 
pasaulio žmonės. Iš tiesų, an
tros tokios taip margos^gyve- 
namos vietos tur but, niekur 
nerasim. Koks čia rasių, kalbų 
ir papročių mišinys. Čia gyve
na ir lezginai, čerkesai, gru
zinai — tos gražiausios tau
tos, kaip tvirtina daugumas 
tyrinėtojų ir keliauninkų. *

Lezginai gyvena žemės plo
te tarp kalnų ir Kaspijos ju
ros. Jie ypač pasižymėję sa
vo narsumu. Tačiau jų primi
tyvus, kai kur net barbariški 
papročiai neleidžia jais per 
daug susižavėti. Visai kitokį 
yra čerkesai, gyveną toliau į 
vakarus lig pat Jųodosmjr'ju- 
ros. Jie laikomi tauriausia 
Kaukazo tauta.

Nepaprastas čerkesių grožis 
žinomas visam pasauly, čerke
sių pažymėtinas yra labai dai
lus veidas, darniai proporcin
gas kūnas ir judesių grakštu
mas.

Toki pat gražus, su vyriš
kumo požymiu, yra ir vyrai. 
Kultūringiausia iš vusų Kau
kazo tautų gruzinai. Juos net 
vadinama “žmogaus grožio i- 
dealu”. Charakteringa gruzi
nams aukštas, elegantiškas il
gis, dailus veido bruožai ir 
išmintingos skaisčios akys, tik 
kakta, palyginti, per žema.

Kad gruzinės ir čerkesas tik 
rai gražios, rodo jau tas fak
tas, jog rytų pašos ir kuni
gaikščiai į savo haremus—im
davo pirmiausia šių tautų mo
teris. žinoma, visa tai,'’ kas 
čia pasakyta apie lezginų, čer-

Mokslas ir Gyvenimas
Gyvuliai amatninkai

Yra gyvulių, paukščių ir 
vabzdžių, kurie labai gražiai 
sau pasidaro namus — lizdus.
' Iš žvėrių — tai vibras yra 

įdomiausias. Jis dantimis mo
ka prisikirsti medžių, pasista
tyti namus ir padaryti pylimus 
nuo vandens. Tai yra tikras 
statytojas.

Kregždė ir Štaras lizdus dir- 
basi iš purvo. Tai yra mūri
ninkai. šiltuose kraštuose yra 
mažučių paukštelių, kurie sa
vo lizdus siuva iš lapų. Tai 
yra siuvėjai.

Šilką verpės kirmėlės dirba 
stiprius siulus ir jais apsivy- 
nioja ruošdamos pavirsti pete
liškėmis. Tai yra verpėjos. Jos 
žmogų igundė imtįs šilko pra-- 

i monės.
. i

Jei rasi kur širšės lizdą, tai 
gerai Įsižiūrėk — ir pamatysi, 
kad lizdas yra padarytas iš 
popieros. Taip širšės moka 
dirbti popierą. Jos fabrikan-

nimas Sovietų' rojuje, ištie
siu, turi būti įdomus.„ .Štai 
keletas nuo tikiu, kuriuos 
Maskvos spauda aprašo.

Visiems miestelėnams 
rubus gamina bolševikų 
valstybinis trustas, kuris 
ugiu padalino vyrus į ketu
rias rusas. Pątiems aukš- 
čiausiems kostiumai siuva
mi metų pabaigoje. Tat, jei 
6 pėdų vyrui -rūbai nuply
šo balandžio mėn. jis turi 
nudriskęs vaikščioti iki lap
kričio. Jei nuneš į trusto 
dirbtuvę lopą prisiūti ar gu- 
zikus i siūti, tai tūri laukti 
du mėnesiu iki darbas bus 
atliktas. Skųstis neapsimo
ka nes konkurencijos nėra.

Vienam vandentiekio 
vamzdy rasti pundai laiškų, 
kuriuos, matyti, “nuvar
gęs” laiškanešys įgrūdo*, 
kad nereikėtu išnešioti “ro
jaus” gyventojams.

Numirusį palaidoti jo gi
minėms reikia tris dienas 
sugaišti ir eilėse stovėti iki 
gauna šešis reikalingus do
kumentus.

Po karo jis permatė progą 
monopolizuoti degtukų rinkas 
užsieniuose skolindamas atski
roms valstybėms kapitalą, už 
ką gaudavo tų valstybių deg-lgiausias. Žiniomis iš Madrido 
tukų monopoles. Tokiu budu pasirodo, kad daugiausiai tur- 
dabar jis kontroliuoja degtu- tų Ispanijoje turi tūlas Juan 
kų monopoles net 30 valsty- March, kilęs iš Baleari salyno, 
bėse

PAVADUOJA RAU 
DONUKUS
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BUENOS AIRES, 

ARGENTINA
Paroda pavyko

BRITŲ PARODA

Atidarymo dieną, išvengti 
per didelio žmonių susikimši
mo, įėjimas kainavo 5 pesai

Š. m. kovo mėn. 14 d.
Bet nežiūrint to, žmonių buvo 
nemažai. Matyti, kad žmonės

nos Aires mieste įvyko iškil- domisi ta paroda, nes sekančią
mingas atidarymas Britų Im- dieną, t. y. kovo 15 d. įėjimo 
perijos, Industrijos ir Meno, mokesčiui sumažėjus iki 1 pe-
parodos. Ją atidarė Anglijos 
sosto įpėdinis Prince of Wales, 
kuris keletą dienų prieš tai 
atvyko į Buenos Aires lydimas 
savo brolio Princo George. Jų 
atvykimo dieną, visas miestas 
buvo papuoštas Argentinos ir 
Anglų vėliavomis ir iliumina
cijomis. Pamatyti, taip plačiai 
žinomą ir populiarų Valijos 
princą ir jo brolį, Plaza Mayo, 
susirinko gan didelė žmonių 
minia. Bet kadangi jie važiavo 
uždengtame automobilyje ap
supti iš visų šalių raitosios po
licijos ir eskadronu Granadie- 
rių, todėl mažai kas turėjo 
laimės arčiau juos pamatyti. 
Todėl prisėjo pasitenkinti tik 
jo portretais, kurie buvo iš
statyti įvairių krautuvių ir į- 
staigų languose. Kovo 14 d. 
atidarydamas parodą Valijos 
princas pasakė nors neilgą bet 
turiningą prakalbą. Kalbėjo 
anglų kalba, bet gale pridūrė 
keletą žodžių ir ispaniškai, ar
ba kaip čia vadina “kastižiš- 
kai”. Jo kalba buvo perduota 
per radio ir aiškiai girdėjosi 
kaip Amerikos taip ir Euro
pos kontinentuose.

so, atsilankė virš 40,000 žmo
gių, gi trečią dieną — 33,000 
'žmonių. Kiek dar jų atsilan- 
■ kys iki balandžio mėn. pabai- 
Igos, sunku pasakvti. i

Vietinė spauda gan plačiai 
aprašo apie tos parodos ir An
glų princų atsilankymo reikš
mę ir reiškia vilties, kad už
sibaigus parodai užsimegs dar 
tampresni tarp Argentinos ir 
Anglijos prekybiniai ir pramo
nės ryšiai ir Argentinos eko
nominė būklė žymiai pagerė
sianti. Teišsipildo jų pranaša
vimas! — J. K.

ROCHESTER, N. Y.
GRAŽUS VAKARAS

ROTTERDAM — VOLENDAM i 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

dam*^ j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New Fork

Sekmadienį, kovo 15 d. Vy
čių kuopos jaunimas parapi
jos salėj surengė gražų vaka
rėlį vadinamą “šurum-Burum”. 
Programa buvo labai įvairi: 
solo, duetai, monologai, dekla
macijos ir juokingos komedi
jos “Piršliai,” “Trukšmingi va
gys” ir “Laisva Lietuva”. Pa
skutinis patriotingas ir jaudi
nąs. Vakarą užbaigė Lietuvos 
himnu.

Visi artistai savo roles išpil
dė — labai gerai. Publikos 
buvo pilna salė, tikiu visi pa
tenkinti.

Garbė jaunimui, kad pasiro
do gražiais darbais!

7 GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmo* rųšira 

Restoraną ir H otelį
WILKES BARRE, PA.

kur «veteliai-/gar džiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(priešais geležinkelio stoti). Sveteliai 
atsilankę—kartą, atsilanko paskui ir 
tankiau

Jurgis Vaišnis
Savininkas.

w------------------------------ /

■» Pavyzdingi vaikučiai
Kovo 29 d., parapijos mo

kyklos vaikučiai minėjo 13 me 
tų Lietuvos nepriklausomybę 
Vaikučiai išmokyti patriotingų 
dainų ir eilių.

Žodžiu, vakarėlis buvo la
bai gražus. Labai malonu, kad 
vaikučius lavina lietuviškai.

Rochesterietis.

NEW BRUNSWICK, N. J.
NELAIMĖS

New Brunswick, N. J. va
žiuodamas, Jersey Ave. žmo
gus pradėjo mirti, ir nesuval- 
dydamas automobiliaus, atsi
mušė ir nulaužė vandens stul
pą. šalia stovėjo Patrielos ka
ras ir tą apgadino. “Vieny
bės” korespondentui teko iš
girsti trukšmas ir ištraukė 
mirštantį iš karo, įdėjo į kitą 
karą ir vežė pirmąjai pagal
bai, tačiau kely mirė.

Taip pat brunswickietj J.

BAYONNĘ,N.J.
PRAĖJUS VELYKOMS

Gražios'Velykų iškilmės, lie 
tuvių šv. Mykolo bažnyčioje. 
Kristaus prisikėlimo ceremoni
jos prasidėjo 6 vai. ryto. Jau 
5-tą vai. netilpo žmonės į baž
nyčią; bažnytėlė jau buvo per
pildyta. Daugelis vėliau atėju
sių turėjo lauke stovėti. Pro
cesiją labai gražiai ir rūpes
tingai sutvarkė pats klebonas 
kun. J. Petraitis.

Procesijoje dalyvavo apie 
100 vaikučių. Choras sutarti
nai ir iškilmingai traukė Ve
lykų giesmes ir labai gražiai 
pirmą kartą pagiedojo nau
jas mišias, tikrai anot senų 
parapijonų, kad kaip ta baž
nytėlė stovi, tai dar nesą gir
dėję taip gražiai giedant. Gar
bė pasišventusiam jaunimui, 
kad taip gražiai išmoko ir per 
taip trumpą laiką, taip pat 
daug garbės ir padėkos p-lės 
J. ir M. Petraitytėms, kurios 
prisidėjo prie vietos parapi
jos choro. Tai galima sakyti, 
kad visas choro pamatas.' Jos 
ne vien turi gražus balsus, bet 
ir muzikališkos.

P-lė M. P. daug metų pati 
vedė -chorą ir vargoninkavo 
Paterson, N. J. Daug triūso 
padėjo tai vietinis vargonin
kas V. šereika, kuris nors ne
labai senai musų kolonijoj ap
sigyveno ir atvykęs veik visai 
nerado jokio choro tik būrį 
giedorių ir turėjo daug vargo 
ir triūso padėti kol iš to bū
rio sudarė gražų chorą, kuriuo 
šiandien jau galima pasi
džiaugti ir pasididžiuoti, kad 
ir mes, Bayonnės lietuviai su
silaukėme gražaus choro.

Nors nedarbo laiku, bet šių 
Velykų kolekta gan gausi, ir 
dideliu kaupu.

Laike mišių šiam momen
tui pritaikintą trumpą pamoks 
lą pasakė klebonas kun J. Pe
traitis; taip pat pasveikino pa
rapijoms šiomis liksmomis 
šventėmis.

Bažnyčia niekad taip gra
žiai nebuvo išpuošta kaip šiais 
metais; visi trys altoriai sken
do gyvose gėlėse. Tą visa pa
darė geri parapijonai suau- 
kaudami net $84.00. Po tokių 
įspūdingų iškilmių žmoneliai 
pagauti gražaus ūpo, nesiskirs 
tė namo, bet sveikinos viens1 
kitą linksmų švenčių.

Kovo 11 d. Mot. S-gos 43 
kp. turėjo margučių balių pa
rapijos naudai. Labai gražiai 
pavyko ir bus gražaus pelno.

Vietinė Vyčių kp. turės la
bai didelius šokus kovo 18-tą 
puikioj Labor Liceum salėj 
25th St. Tikima bus daug sve
čių iš visų apylinkės koloni
jų, nes vyčiai -visuomet suren
gia didelius vakarus. Muzikan 
tai bus vieni geriausių.

Senas Tadas.

nas Kavolius (kuris užsiima ir 
kitais “Vieny bės” biznio reika 
lais, kaip tai kalendorių ir ap
garsinimų užsakymais), užė
jęs pas mane bevaikščiodamas 
atnaujinti užsibaigusias prenu
meratas, faktais prirodė, kad 
jam gerai sekas biznis. Mat, 
žmonės ką myli, kad ir ne
darbo laiku susitaupo keletą 
dolarių įsigyti, o daugelis pi
nigus pasiunčia patys atsinau
jinti. Bet toki kaikada atsi
lieka.

Beja, p. Kavolius pareiškė, 
kad greitu laiku “Vienybę” 
gausim daugumoj pardavyk- 
ių-

Vytautietic.

MARIAMPOLĖ, LIETUVOJ
Mokyklos ir moksleiviai 

Suvalkijoje

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE, N. J.

VIENYBES’ {GALIOTAS
AGENTAS

Galima užsirašyt "Vieny
bę.” užsisakyt Kalendorius 
nusipirkt Knygų ir t.t.

Baroną ištiko nelaimė: beei
nantį gatve, pagavo automo
bilius ir nulaužė koją.

Baronas ligoninėj, vyras ne
vedęs.

Bendrai, šiais laikais čia 
daugiau nelaimėse žmonių žus 
ta, nei kare.

Darbai čia pradeda gerėti.
P. G.

KURIE kenčia Inkstų. Kepenų ir Pūslės bėdomis 
t, JF ras palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil Cap- 

sules’e. Nauja medicinos moksle pažanga jas pa
darė maloniomis ir K. JE p ■ bandyk šiandie. Tri
lengvai vartojamo- gyl Jr** | į J jų dydžių vaistinė
mis. Greitai praša-BW * 1 se 35c, 75c ir $1.50
lins skausmą. Po antspaudą ĮĘV j| | | E 
jūsų sveikatą apsaugos.

.i**"0™'0*®
V HAARLKM OIL

NAUJAS
Gaukite tikrąsias gyduoles. Ieškokite 
"Gold Medai” vardo kiekvienoje dė
žutėje.

Ką musų visuomenė labiausiai 
myli ?

“Vienybė” musų kolonijos 
A. L. Piliečių Klubo organas 
daugiausiai pasidarbavo klu
bui išauginti į tokį didelį. Per 
“Vienybę” stipriais lietuvybės 
argumentais visai supliekti 
musų klubo priešai!

Klubas auga smarkiai ir ti
kimasi bus didžiausia lietuvių 
draugija musų kolonijoj. Už 
tai čia “Vienybė” • yra myli
miausias laikraštis ir daugiau
siai ją čia skaito. Vargiai au

Švietimo ministerija jau pa
skelbė 1930-31 mokslo metų 
mokslus einančio jaunimo sta
tistiką. Tai yra labai įdomi 
medžiaga, nes ten moksleiviai 
suskirstyti tautybėmis, tikybo
mis, pilietybėmis ir t.t. čia 
paduodame tik svarbesnius 
skaičius apie tas mokyklas, ku 
rios yra Suvalkijoje.

Mokytojų seminarijų yra 
viena. Tai Mariampolės mok. 
seminarija turinti 174 auklė
tinius. Iš jų 118 mergaičių ir 
tik 56 berniukai.

Mariampolės mok. seminari
ja bendru mokinių skaičium 
užima antrą vietą Lietuvoje.

Gimnazijų yra 8: Mariani- 
polės valdž. Rygiškių Jono 
gimn. turi 771 mok. Vilkaviš- 
ko valdž. gimn. — 259. Aly
taus — 491. Kybartų “Žibu
rio” aukštesnioji komercijos 
mokykla 241. Mariampolės ku 
nigų marijonų klasinė gimn.
— 232. Prienų “Žiburio” gimn.
— 266. Seinų “Žiburio” gimn. 
(Lazdijuose) — 177. Šakių 
“Žiburio” gimn. 177. Žydų 
gimnazijos yra Virbalyje, Vil
kaviškyje ir Mariampolėje.

Pažymėtina, kad Mariam
polės vald. Rygiškių Jono gim
nazija mokinių skaičiumi už
ima pirmą vietą visoje Lietu
voje.

Vilkaviškyję yra kunigų se
minarija su 72 klierikais.

Vidurinių mokyklų yra 4: 
Pilviškiuose su 120 mok., Kal
varijoj su 87 m. ir Veiveriuo
se — 99 mokiniai. Kybartuo
se yra vokiečių vidurinė mo
kykla.

Specialinių mokyklų yra 3: 
Mariampolėje ir Seirijuose vai t 
džios amatų (stalių) vidur, 
mokyklos, o Barzduose mer
gaičių namų ūkio mokykla su I
50 mok. Paminėtose mokyk
lose iš viso mokosi apie 3,260 
mokinių. Visos Lietuvos tokio
se mokyklose mokosi 22,479 
mokiniai (12,443 bem. ir 10, 
036 merg.).

Jeigu prie to skaičiaus pri
dėtume pradžios mokyklas, 
kurias lanko apie 155,300 vai
kų ir universiteto bei ž. u k. 
akademijos studentus, tai gau
tume 182,000 jaunuolių armi
ją, kuri dažnai vadinama Lie
tuvos ateitimi.

— Suvalkietis.

Parengimai Pirmiau 
ir Dabar

Pavasaris jau atėjo. Tuoj 
prasidės parengimai po atviru 
dangum. Musų vasariniai pa
rengimai pirmiau ir dabar 
skirias kaip giedri ir ūkano
ta diena. Pirma linksmai reng- 
dąvomės, dar linksmiau pa
čiam parengime laiką praleis
davome ir ilgai linksma buvo 
prisiminti praėjusį parengimą. 
Dabar tig linksmai rengiamės, 
o parengimai buna visai ap
mirę, o po parengimų girdėti 
nepasitenkinimų ir viens kito 
negeistinų apsikalbėjimų. Ka
me priežastis!? Ji turi būti su
rasta ir panaikinta!

Žmonės taip pirmiau, taip 
dabar visi myli linksmumą, 
bet priežastis, ta kad nebėra 
tos jaunuomenės privažiavu
sios iš Lietuvos, kuri savo lie
tuviškomis dainomis, įvairiau
siais žaidimais papuošdavo 
musų vasarinius parengimus. 
Čia augęs jaunimas ir tam lin
kęs ir butų tinkamas, tik ne
turi praktikos. Organizacijos 
rengiančios piknikus, išvažia
vimus, vasarinius parengimus 
privalo paskirti dvi komisijas: 
Vieną, parengimo komisiją, ku 
ri užsiima surengimu viso pa
rengimo kaip ir visuomet, o 
antra, tai žaidimų komisija, 
kuri pasiruoštų įvykusiam pa
rengime organizuoti įvairius 
įvairiausius žaidimus. Tas pa
darys musų parengimus gyvus 
traukiančius publiką ir pilnus 
gerų pramogų.

Bayonnietis Vytautietis.

PHILADELPHIA, PA.
MIRĖ

Victor Laudanski, 5 m., SO
IL Eastwick Ave. mirė, kovo 
17 d. Palaidotas šv. Kryžiaus 
kapinėse kovo 19 d.

Frank Smith 49 m. 1029 
Mt. Vernon St. mirė kovo 16 
d. Po pamaldų Assumption 
bažnyčioje palaidotas šv. Gra
bo kapinėse kovo 21 d. *

Petras Malinauskas, 38 m., 
1019 Melon St. mirė kovo 19 
d. Palaidotas Oakland kapinė
se kovo 21 d.

Joseph Raskis, 43 m., 901 
Charles St. Gloucester N. J., 
mirė kovo 20 d. Po pamaldų 
šv. Jurgio bažnyčioje palaido
tas Kalvarijos kapinėse kovo 
23 d.

Helen D. Errico, 24 m. 20- 
43 McCellean St. mirė kovo 
20 d. Palaidota šv. Kryžiaus 
kapinėse kovo 23 d.

Bessie Patrikinė, 45 m. 11- 
29 North St. mirė kovo 20 d. 
Po pamaldų šv. Andriejaus 
bažnyčioje palaidota šv. Kry-
žiaus kapinėse kovo 23 d.

SKANDINAVU-AMERIKOS LINIJA
ATLANKYKIME LIETUVĄ 

Remkime Savo Uostą — Klaipėdą
Kam * baladotis po svetimus kraštus, kuomet drl ’lietuvių 

yra palaikomas nuolatinis susisiekimas 
NEW YORK—KOPENHAGA—KLAIPEDA.

> SVARBI PASTABA! @
Labai numažintos kainos 3-os klesos TIK $150 Į Klai
pėdą ir atgal ant sekančių išplaukimų iš New York: 
Balandžio-April 25 d. Laivu “FREDERIK VIII” 

LAIVAKORTES GEROS DVIEM METAM.

DIDŽIAUSIA BENDRA EKSKURSIJA
Gegužės 15 d. 5 P. M. laivu “UNITED STATES” 

Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos Užgina

Lietuvių R. K. Susiv Amerikoje PIRMOJI EKSKURSIJA 
Gegužės-May 29 d. Laivu “FREDERIK VIII”

Linksmiausia VYČIŲ EKSKURS/JA Tiesiog į KLAIPĖDĄ
Birželio-June 6 d. Laivu “HELLIG OLAV”

AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNUOLIŲ EKSKURSIJAS 
| Rengia g

.AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIS CENTRAS
Liepos-July 3 d. Laivu “FREDERIK VIII” 
Liepos-July '25 d. Laivu “UNITED STATES” 

Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos Užgirtos.

Visos pastangos bus pašvęstos padaryt kelionę atmintina ir pilna 
įvairumų ir malonumų del tų. kurie dalyvaus ekskursijoje.

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE
Lietuvos Paštu Valdybos Kontragento Paštui Vežioti

27 Whitehall Street, New York City
248 Washington St., Boston. Mass. 130 La Salle St., Chicago, III.

969 Sc. Antoine Street Montreal, Que., Canada. -J'
o:o:o:o:o:o:o:o:o

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
• PIVARUNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus, Ui jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARUNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti į jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, 111. —Tel. Main 5568

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numiruriu* 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

1023 M t. Vernon Street,
PHILADELPHIA, PA.

K

LOWELL, MASS.
Pagerėjo darbai

Avalynės fabrikai šią žemą ’ 
gerai dirbo net su viršlaikiais? 
čia avalynės fabrikų yra net

Anthony Bružas, 12 m. 10- 
11 N. 3rd St. mirė kovo 27 d. 
Po pamaldų šv. Kazimiero baž 
nyčioje palaidotas šv. Petrol 
kapinėse Riverside, N. J. ko-! 
vo 30 d.

Adam Cureckas, 2 m. 3447 
Tilton St., mirė bal. 1 d. pa
laidotas šv. Grabo kapinėse 
bal. 3 d.

George Elliott, 63 m. 1221 
Green St. mir. bal. 8 d. palai
dotas Fernwood kapinėse bal. 
11 d.

Joseph Brown, 10 m. 621 
E. Girard Ave., mirė bal. 9
d. po pamaldų šv Andriejaus

J U 0 Z A S
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA. PA.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

rastume lietuvių šeimyną, ku
rie neskaitytų “Vienybės”. Vi
si pripažįsta, kad “Vienybė” 
yra tvirčiausia lietuvybės tvir
tovė. Ji muša lietuvybės prie
šus iš visų pusių.

čia, pas mus “Vienybę” už
sirašinėti įgaliotinis yra Jo-

14, kuriuos dirba virš 5,000 
darbininkų.

Vilnonės ir gi gerai dirba, 
šilkinės vidutiniškai. Katvili- 
linės prašiausia.

SLA. 173 kp. rengia vaka
rienę, bal. 25 d. Svečių ren
gias iš kitų miestų but S.

bažnyčioje palaidotas šv. Kry
žiaus kapinėse bal 13 d.

Robert Constantini, 11 m.. 
1917 S. Dudjey St., mirė bal. 
9 d. Palaidotas šv. Kryžiaus 
kapinėse bal. 13 d.

Laidotuvių apeigas aprūpi
no graborius Adolfas Stankus.

Phone- Mulberry 5357

M. AKIALIS
Graborius-Embalmeris

Ofisas atdaras dieną ir naktį

------- OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
-------RESID.T —

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

- Reikale laukite viriminėtū ūdra*



GANDHI
Rašo M. šalčius

gali, apie septintą vakare jis iš
eis maldai į kiemą, bet geriau 
rytoj iš ryto apie septintą, kai 
išeis pasivaikščioti, Tamsta pa
mėgintum.

Supratau į kur lenkia tokia 
kalba.

— Bet Tamsta, — sakau, 
— aš atvykau iš Lietuvos už 
10.000 mylių, aš negaliu čia 
ilgai laukti, padaryk Tamsta 
man pasimatymą be eilės.

Sekretorius nuėjo į vidų, 
bet, sugrįžęs po kiek laiko, vėl 
savo porina.

— £-ė, vyruti, manau — 
taip derėdamasis su tavim, nie
ko nelaimėsiu — reikia veikti 
savarankiškiau!
5. Kaip kartais reikia tnteruju 

gauti.
Pavakare sugrįžau kartu ir 

ryžaus žūt but prieiti Mahat
mą. Radau vėl būrį veikėjų, 
žurnalistų ir minią žmonių, 
susėdusių kieme ant vejelės ir 
laukiančių maldos. Mane ir 
kitus žurnalistus kalbina labai 
gyva ir energinga poni Naidm 
laisvu noru nuėjusi Į kalėjimą 
slaugyti Gandhi sveikatos, ku- 
nu ir siela atsidavusi išlaisvini
mo sambrūzdžiui, 
tus praeina balta 
diškai apsitaisiusi. 
Slade (priėmusi 
vardą-pavardę) i 
savo elgesiu jos
“anglų nuoskaudą, daromą In- 

< • • • > f
Gijai . ■

Pasirodžius asmens sekreto
riui, mes puolame į jį klausti, » ' • • kada, pagaliau, bus proga pasi
matyti? Jis nė kalbėti nenori. 
"Rytoj!” sako.

Tuo tarpu man teko paste
bėti kelias, . kuriuo vaikščiojo 
kongreso Valdybos nariai į už
pakalinius kambarius, kuriuose 
be abejojimo buvo ponas Gan-

(Tąsa I
— Praneškite, kad esu žur-| 

nalistas iš Lietuvos, atvykęs 
10.000 anglų mylių pamatyti 
poną Gandhi.

Sargybos viršininkas nuėjo 
j vidų ir tekinas sugrįžo.

— Prašau, — tarė, plačiai 
pravėręs vartus. Įžengiau į 
kiemą džiaugdamasis, kad ge
rai viskas eina.

Mane sutiko ruimingame 
kieme kitas asmuo. Pakarto
jau jam žinias apie save. Jis pa
ėmė mano liudijimus ir nuėjo 
į vidų — maniau pranešti pa
čiam Gandi. Bet iš vidaus iš
ėjo trečias asmuo, vėl paklau
sinėjo ir paprašė sėstis. Sėdžiu 
ir laukiu visą pusvalandi. Nusi
bodus fotografuoju namus, 
kiemą, šaulius. Iš vidaus išeina 
trejetas piliečių, jie pasisiūlo 
juos nufotografuoti, paskui at
eina po vieną keletas kitų as
menų su tuo pat pasiulymu.

Iš miesto atvyksta būrys 
tautininkų darbuotojų. Jų tar
pe tuojau pažįstu iš atvaizdų, 
matytų daugelį kartų laikraš
čiuose poną Neru, tautininkų 
partijos, vadinamos čia “kon
gresu” pirmininką, p. Patelį, 
p. Sapru, dalyvavusį Apskrito
jo Stalo konferencijoje Londo
ne ir numatomą pirmuoju mi- 
nisteriu pirmininku (priimtiną 
anglams žmogų) susiorganiza
vus Indijos valdžiai dominijos 
statutu. Jie visi išnyksta bal
tųjų rūmelių viduje.

Laukiu toliau, vaikštinėju 
po kiemą. Nieks nekliudo — 
lauk, vaikštinėk kiek nori! Nu
sibodus susiradau trečią asmenį, 
Sutikusį mane kieme — p. Gan
dhi’b asmens sekretorių ,ir klau
siu kuomet gi galėsiu interviuo-

Kelis kar- 
drobule in- 

anglė panelė 
‘Mira Ben” 

išperka n ti 
pareiškimu

— Dabar Tamsta Vykdo 
mojo Komiteto posėdis, nega 
(ima! Ateik Tamsta už valan

: Ateinu už valandos.
— Dabar pietų metas, ateik 

Tamsta už dviejų valandų’
Ateinu už dviejų.
—Mahatma pavargęs nuo 

dienos darbų, dabar priimti ne

nuziuretu 
veranda. , v 

sekretoriai

Sulaukęs patogios valandos, 
kai poni Naidu sudomino savo 
pasakojimais visus aplinkinius, 
aš šmakšt! 
užpakalinę 
mane šoko 
pasirodė).

(Bus daugiau)

keliu į
Paskui

VIENINTELE LIETUVIU AMERIKOJE 
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave 
išmokinant 

..__ mechanizmo,

tataisyntas, suprast 
t, važiavimo ir 

ir vakarais, 
Mokytoj uoi

praktike

elektri- 
automo-

lietuviu

r kiti 
garantuojami. Vi- 

padedam kiekvienam

Trumpim laike 
lįak Automobilio 
|nt vietoe.
* liardymat, 
k<< it magnetizmu 
kilio plan*.

Mokinant dieoomit
ir anglų kalbomis. Mokytojom yra gerti 
Žinoma, ekspertas L. TIKNEVIČIUS. B.
J. VAITKL’įtAS _ ir kiti. Leidimai 
į Keesees j ir Diplomai 
(Mokesti: maža, mes 
parkant Mtomobilj.

Užsiraiymai j mokyklą kožng dieną nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakare. Nedėliotais nuo 
ryte iki 2 vai. po pietą.

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
}

Sis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurini 
ir pagelbsti sugrąžint nJturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užrigert einant 
gult.. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą. tanninkM.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampai North 4 -tos galvis)

TEL: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

TRUPUTIS ŽINIŲ APIE LIETUVOS 
VILNIUI VADUOTI SĄJUNGĄ

Rašo Prof. Mykolas Biržiška
lia, nei lenkų viliojimais — 
iš pradžių užmegsti santykius, 
o paskui gal ir apie Vilnių 
prasitarti, bet visą Vilniaus 
vadavimą ji remia tiktai lie
tuvių tautos susipratimu bei 
patvarumu taip pat ir gyvais 
lenkų pavergtųjų tautų reika
lais, kurie atatinka tautinių ir 
valstybinių musų reikalų.

viesąjai 
klausimu 
Lietuvos 
K. sten-

Tvarkydamas sau pavestąjį 
Sąjungos veikimą, C. K. sten
giasi jį nustatyti sąmoningos 
laisvės ir gyvos vienybės, tvir
tos ir plačios politinės orien
tacijos, grynų ir tikslingai var
tojamų kovos bei darbo prie
monių pagrindais.

Sekdama: pirmuoju pagrin
du, .Sąjunga laisvai santikiuo- 
ja su vyriausybe, nesiimdama 
iš jos nei direktyvų nei sub
sidijų, bet ir neleisdama sau

Įvesti musų kovą del Vil
niaus į istorinį Vytauto Didžio
jo frontą lietuvių, gudų ir uk
rainiečių bendrą kovos eigą, 
palaikyti jį sveikais santykiais 
su žydais — ląiįto Sąjunga gy
viausiu Lietuvos politikos rei
kalu. Tąja kryptimi veikda
mas, C. K. stengiasi supažin- 

gių, stengdamasi suspiesti ap
link save visą susipratusios 
Lietuvos visuomenę, Sąjunga 
nesiriša nei su viena kuria vi
suomenės grupe, partija ar
kryptimi, bet ir neatstumia dinti Lietuvos visuomenę, (ra 
nuo savęs nė vieno, jei ji ne
turi apie jį žinią, jog jis ne 
tik rūpinasi Vilniaus išvadavi
mu, ar turi kurių nešvarių 
motyvų į Sąjungą stoti. Są
junga ypatingai draugingai 
bendradarbiauja Vilniaus klau 
simd su šaulių Sąjunga, Vil
niaus Sąjunga ir Vilniui va
duoti organizacijomis. Sąjunga 
džiaugiasi vyriausybei patvir
tinus ištaisytus V. V. S. įsta
tus, kuriais Sąjungos darbe 
gali dalyvauti ir nelietuviai; 
nelietuviams į Sąjungą įeiti, 
ji rengia dirvas.

nu
Darbai

Apžvelgiant V.
veikiamąjį ir ateičiai nustaty
tąjį darbą, reikia visada atsi
minti, kaip lietuvis svetimša
lių senai jau yra apibudintas, 
jog jo daugiau esą po žeme, 
negu ant žemės, taip V. V. S. 
svarbesnis ir labiau. .jai rupi
mas darbas nėr ir negali bųt 
viešas nei gali bųt viešai ap
tariamas, o tik pasireiškia ir 
ypačiai dar pasireikš tik savo 
vaisiais. Viešoji V. V. S. dar
bo kryptis ir jo sritis gali kiek 
pasakyti ir apie neviešąjį dar-

dio, paskaitose, “Musų Vil
niaus” straipsniuose ir atski
ruose leidiniuose), su gudų ir 
ukrainiečių tautiniu gyvenimu 
ir nusistatymu, teikia žinių ir 
apie žydų nusistatymą Vil
niaus klausimu. Lietuvių ry
šiams įsąmoninti ir sutvirtinti 
su žydais, gudais ir ukrainie
čiais, atskiri C. K. darbuoto
jai steigia arba vadovauja to
kias organizacijas kaip: Lie
tuvių ir žydų kultūrinio ben
dravimo draugiją (tebesteigia- 
ma dar) lietuvių ir gudų drau
gija, lietuvių ir ukrainiečių 
draugija, pagaliau, draugija 
S£SR tautų kultūrai pažinti. 
Šioje srityje C. K. ir atski
riems jo darbuotojams tenka 
atlikti dar gilesnis darbas, ku
ris tik iš vaisių tegalima bus 
įvertinti. (Lenkų spauda aky-

Stengiamasi per “Musų Vil
nių” supažindinti su jųjų 
santykiu su Vilniaus klausimu 
plačiąją Sąjungos visuomenę.

informuodama nelietuvių vi
suomenę apie Sąjungds veiki
mą ir jos kryptį.

Sąjunga užmezgė santykius 
su Amerikos lietuviais ir ren
giasi tinkamu laiku pasiųsti 
ten savo atstovą, ne dolariau- 
ti, tik musų išeivių tarpe Vil
niui vaduoti darbą sustiprinti. 
(Taip suvažiavime tada kal
bėta.)

Apie vienybės reikalą ir bū
tinumą, Sąjunga ne tiek sten
giasi kalbėti ir šaukti (Ir di
džiausi vienybės ardytojai mo
ka apie ją deklamuoti), kiek 
ją skleisti darbu. Dargi tada, 
kai vieno ar kito visuomenes 
veikėjo viešai pareiškiama nuo 
monė ar net keliami* sumany
mai Vilniaus klausimu, ku
riems Sąjunga iš viso yra prie
šinga
“Musų Vilnius 
ligi šioliai, smarkiau 
aguoti, nors kartais 
sunku susivaldyti.

ypačiai jos organas 
vengia bent 

į tai re- 
ir labai

kitais
suva-

Vilnius ir santykiai su
Tik V. V. S. Skyrių 

žiavimui aiškiai šiuo, reikalu 
pasisakius ir nusistačius griež
čiau su atsimetėliais ir išsišo
kėliais kovoti, C. K. ir “Musų 
Vilniaus” redakcija paims čia 
griežtesnę kryptį.

Vilniaus klausimu orientuo- 
damosi, Sąjunga nepasitiki nei 
Tautų Sąjungos abjektingumui 
ir galia, nei kaimynų gera va

LUKŠIO PAVEIKSLAI 
IŠ LIETUVOS

BUK VYRAS!
įiorka Teikta Tį 

Meliono Do l ariu Jausmą

Visi, nauji įdomus judami 
paveikslai, nepraleiskit pro
gas nepamatę.

lai seka V. V. S. ir giminin
gų organizacijų veikimą, vis 
daugiau apie ją skelbiama ži
niose). Kitų tautų 
nuomonei Vilniaus 
kaip galima labiau 
naudai palenkti, C.
giasi nepraleisti progų kitoms 
tautoms tinkamai informuoti. 
Be minėtųjų jau radio paskai
tų, esperanto kalbą tam tiks
lui jis užmezga ryšius su lat
vių, vokiečių, švedų, olandų 
veikėjais, pasinaudoję motoci- 
klistų — publicistų Paškevi
čiaus ir šalčiaus kelione, sten
giasi patirti šiuo reikalu švie
suomenės nuomonę Vokietijo
je, Austrijoje, Vengrijoje, Ju
goslavijoje, Bulgarijoje, Grai-

Bal 21 d. Lietuvių salėj, 
Brighton, Mass.

Bal 29 ir 30 d., šv. Juozapo 
mokyklas salėj, Scranton, Pa.

Rodys ir aiškins C. G. Luk- 
šis.

I Vyrai. Bukit sveiki. Regu
liariai vartolpt Severos Esor- 
ka. šis vitalizuojąs tonikas už
laiko tvarkingą virškinimą, 
pašalina vidurių ligas, panai
kina užkietėjimą. Užtikrinta 
50 metų. Visose vaistinėse.

KELIAUK PER LIETUVOS UOSTĄ KLAIPĖDĄ! 

g ŠVEDŲ AMERIKOS UNIJOS h 
Did^K, Moderniški Motorlaiviai

H* Keleiviams, Paštui ir Prekėms Pervežti

jungos žmonės buvo net nusi
varę Italijon, Ispanijon ir net 
Afrikon Alžiran, niekur ne
pamiršdami kitataučiams kel
ti Vilniaus klausimo. Labiau 
ar mažiau čia Sąjungai pade
da ir musų studentai, einą 
mokslus įvairiose Europos ša-

YORKO - KLAIPĖDOS

DIDELĖ EKSKURSIJA I LIETUVĄ 
' GRAŽIU MOTORLAIVIU

“G R IF S H 0 L M”
GEGUŽES 29. 1931 m.

Iš New Yorko per Gothenburgą j Klaipėdą
Rengia

Amerikos Lietuvių Tautininkų Federacija
Palydovas Feder. Viceprez. D. KLINGA

Turėti malonią, patogią ir berupestingą kelionę.—keliauk 
ekskursija, nes p. Klinga yra turizmo žinovas.

Daugiau informacijų ir laivakortės kreipkis Į savo laivakorčių 
agentą ar tiesiog j:

SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St., New York.

sia

GARSINKITĖS 
VIENYBĖJE

Afryyar j?**:-

TEL. STAGG 2-0783 NOTARY PUBLIC
r ■ TS'i,

Juozas Levandauckas
----- :G RA GORIUS:------  5

Patarnauju visiem^ be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

-------- : Ateikite ir Persitikrinkite .*---------
( • z

1Q7 Union Avenge, Brooklyn, New York .■nKHHsSttaaHSBSEHHHBBSMh^ *
' ' * ----------------

Tai pirmutinė Amerikos lietuvių istorijoj tokia 
Ekskursija

sutvarkys kelione Lietuvos geležinkeliu ar busais į jūsų kaimus ir miestelius.
\ j agento del informacijų.—Užsisakykite kamba

rine nežinote laivo vardo ir dienos atvažiavimo, privalo tuojau atsikreipti prie 
iko suieškoti rekordai įvažiavimo. Be to negalėsite gauti permito sugryžimui.

Tel. Grccnpoint 9-2427

EKSKURSIJA Į LIETUVA

Hollandų Amerikos Linijos Laivu ‘^ROTTERDAM 

IŠ New Yorko Į Klaipėdą (per R otter d amą)

Keturi įtekmingiausi Amerikos lietuvių laikraščiai—“Vienybė,” "Naujienos,” "Dirva” ir 'Amerikos Lietuvis, 
—susitarę rengia didžiausią Ekskursiją Lietuvon kokia kada yra buvus. Patyrę laikraštininkų palydovai prašalins 
visus jūsų rūpesčius kelionėje, kaip su dokumentais, taip ir bagažais. Klaipėdoje pasitiks Speciališki Komitetai ir be 
jokio vargo praleis ir i ___1,. * t o --L___ ....

Be atidėliojimo kreipkitės prie “Vienybės” arba savo artimiausio agento del informacijų 
rius iš anksto. Lietuvos piliečiai, la 
"Vienybės,” kad butų užtektinai la

Kreipkitės asmeniškai arba laišku

— . ' WUfi-

■
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BALAND. (APR.) 16, 1931 M

Saulės Spinduliai Minkština

VESTUVES

IUS

Akinių Reikale Kreipkitės

O3SZZ

Naujos Knygos
ĮSIGYKITE šias naujas knygas

TURKIŠKAPIRTIS
5.00

CIGARAI

75c

VIENYBĖ

3.50 
1.00 
75c. 
10c.

$1.00
1.00

40c.
$2.00

$3.00 
4.00 
6.00

75c 
75c 

$2.00

Marijona 
balandžio 
dant, gerb 
suteikė šliuba 5:30

žinomas 
va id yla, Juozas A. Matulis, dabartį 

nis Teismo Vertėjas ir visiem

gydytojaus patarimas yra: Būk lauke, 
fiziniai mank-

lietuvių keleivių pasirenkamus 
kelius Lietuvon. Nutarta reng
ti 1932 metais karių ekskurse 
ja, bet tiktai tokių kompanijų 
laivais, kurios siunčia laivus tie
siog Klaipėdon.

Jūsų 
atvirame ore, kvėpuok giliai 
štinkis minkštinančiuose saulės spinduliuose ir 
laikas nuo laiko patikrink savo kūno sveikatą.

B. Šalinaites Mokyklos 
Koncertas

Labai graži apysaka______
Romanas, ii tikrų atsitikimų 

PILIES. Drama_________
Medžioklė_________ _____

Truputis Žinių apie Lie 
tuvos Vilniui Vaduoti 

Sąjungą

gų. M. Kazlauskas vyks Lie 
tuvon gegužės mėn. ,Ta pro

Ar Vagina Kauki 
nąs Niežęjimas ? 
Palengvinimui vartok

Esko

KANDIDAS (Apysaka, kurią Katalikų Bažnyčia draudžia skaityt) 
APYSAKOS. Parašė Kazys Puida____________ :______________
AR SOCIJ AUSTAS GALI BUT KATALIKU_______________
ANT GYVENIMO SLENKSČIO______________ ______________
DARBININKŲ ATLYGINIMAS_______________________ _____
GRANATŲ PAVĖSYJ. 
GYVENIMO DUMBLE. 
IŠGRIOVIMAS KAUNO 
JAUNIEJI SKRIAUJA. 
MARGUČIO DAINOS, rinkinys juokingų dainų su gaidomis_____
LIETUVIŠKI ŠOKIAI PIANO SOLO (Vitak) No. 1___________
LIETUVIŠKI ŠOKIAI PIANO SOLO (Vitak) No. 2________
LIETUVIŠKI ŠOKIAI (Vitak) No. 1 ir No. 2 
PIANO AKOMP. DEL ORCHESTROS______________________
DEL SMUIKO. KORNETOS. DRUMO. ir kiti pp_____________

Įt'airtų Lietuvių Kompozitorių Damos Solistams ir Chorams

Koncertas įvyks šeštadieni 
bal. 18 d., 8 vai. vakare 
Shhubert Salėje, Monroe St. 
arti Broadway, Brooklyn, N

Dr. Jacob Kauder er 
Optometrist

536 BROADWAY
(netoli Lynch Street) 

Phone: Williamsburg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.

Skyrius
140 Sumner Avenue

Phone: Pulaski 5-1818

bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiskiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J, Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
Pirmadieniais ir Šeštadieniais nuo 

9 ryto iki 10 vai. vakaro

atpuolimais nuo malonės, mo
terystės ryšiai vistiek yra daug 
“fun”, daugiau "fun” negu 
piknikas, daugiau negu by ku
riam kitam gyvenimo įstaty
me, viena pramoga tiek daug 
■ fun”, kad beveik kiekvienas 
kiaurai įtiki į vestuves, net ir 
smarkiausi musu reformistai v 
bei atnaujintojai.

Susipažindamas su šiuo fak
tu, Brocklyno lietuvių plačiai 

ir didžiai mylimas 
komikas, Edvardas 

apsivedė su panele 
Griciūte sekmadienį, 
12 d. Chorui begie-i 

. kunigas Pakalnis 
vakare, i 

Pokylis, kuris buvo jauna-! 
vedės namuose, buvo iš tikrųjų 
pavyzdingas, nes nematėme nė 
vieno, kuris butų buvęs degti
nės užkariautas. Laimingo gy
venimo šiai gražiai porelei: 

Kas-Kur-Kada.

(Tąsa iš 4 pusi.) 
Sunkiai dirba

Veikdama Sąjunga vengia 
nešvarių priemonių, taigi griež
tai pasmerkė langų daužymo 
taktiką, taip bet gi sakydama- 

rgfį kad-'lenkų'Spauda-ir poli
tikai negalėtų tuo prieš Lietu
vą naudotis, vengia demagogi
jos, pigių efektų, kad rizikuo
dama kartais nerimtai nusitei
kusiai miniai nusibosti,’Sąjun
ga stengiasi _savo narius, stip
rinti jųjų pasirįžimą kovai ir 
išauklėti juose daugiau inicia
tyvos: C. K-tui tenka kai kada 
tas ir kitas skyrius ar narys 
nuo vieno kito gerai neapgal
voto žygio ar sumanymo su
laikyti, kai kas ir pabarti. 
Reikia čia įsidėmėti, jog toli 
ne visi skyriai, ir nariai kaip 
reikiant palaiko Sąjungos vei
kimą, ne peruoliausiai platin
dami “Musų Vilnių” ir kitus 
Sąjungos leidinius. Vis del to, 

j rodos, neapsiriksime pasakę, 
!jog dauguma skyrių ir narių 
gyvai varo Sąjungos darbą, o 

Uau drąsiai galime pasakyti, 
jog jiems energiškai savo C. 
K. neparėmus nebūtų įmano
mas jokis rimtesnis Sąjungos 
darbas, gi “Musų Vilniaus” 
ne pusės metų nebūtų išlaikęs.

Išklausę šį ir kitus C. K. 
, pranešimus, Tamstos tarsite 
del jų savo žodį ir rinksite 
naują C. K-tą. Nesiimdami čia 
autokritikos, vis dėlto tarime 
pabrėžti, jog labai sveika bu
tų įvesti į C. K. ir naujų jau
nų pajėgų, kurios įneštų jon 
daugiau iniciatyvos ir gyvu
mo.

(1930-1931 m. V. V. S. C. 
K. išrinktas šitoks: pirminin
kas prof. Myk. Biržiška (pirm, 
nuo Sąjungos įkūrimo, o nuo 
1930—X—13 jos garbės .na
rys, išrinktas drauge su Sąjun
gos iniciatorium kun. F Keme
šiu), vicepirmininkas Juozas 
Purickis (Vygandas), iždinin
kas dįrekt. Kast. Lapinas, se- 

I kr e tori u s stud. Bendoravičius, 
nariai inž. B. Sližys, Kun. J. 
Tumas (Vaižgantas) ir prof. 
Z. Žemaitis. Reikalų vedėjas 
ir “Musų Vilniaus” redaktorius 
Vincas Uždavinys.

B. Šalinaitė kaip kiekvienais 
metais ir šiemet ruošia savo 
mokinių koncertą. Tėvai, ku
riu vaikus B. Šalinaitė mokoV- o •

muzikos, labai patenkinti savo 
vaikų žengimu pirmyn muzi
koje, ir B. Šalinaitė per trum
pą laiką išaugino gerą savo re
putaciją kaip muzikos mokyto-

balandžio 15d., 1931 m., per
sikrausto iš 488 Irving Ave. į 
286 Linden Street. Telefono 
numeriai: Greenpoint 9-2427 
arba namų telefonas Foxcroft 
9-3859.

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (z\ngiiškas-Lietuviškas ir Lietuviškas- 
Angliškas _____________________________________

VOKIEČIŲ KALBOS VADOVĖLIS ________________________
PILIETYBES KATEKIZMAS ______________________ -______
MANDAGUMAS _________________________ ___________ _____
PILNAS ORAKULAS____ __________________________________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) ___________________________
BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga)____
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION________ _____________
PONIA BERTULIENE, j kurią įeina 10 įdomių apysakų, susi

dedančių ”iš juokų, romansų ir kitų įvairybių--------------
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris----------------------
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus---------*-----------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti--------------
LIETUVOS ALBUMAS, 436 puslapiai. labai nupiginta kaina-------
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba surašąs Liet. Valst. įstatymų. Nau 

dingą knyga teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarką, 1031 pusi. Apdaryta-------

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO ("All Quite on the Western 
Front"), vertimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių rašytojo, 
labai įdomi apysaka iš karo lauko-,— -----------------------

SAPNINYKAS su daugeliu paveikslų-----------------------------------------
VIRĖJA arba kaip gaminti valgius. Lietuvos laida.Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA, 3 tomai. Senųjų. Vidurinių ir Naujojo

Amžiaus __ ,______ „_______________________________ _
PASAULIO ISTORIJA. Wclls'o (Outline of History) 3 tomai, ap-

Vietos Legiono Posto susi
rinkimas įvyko Kasmočiaus sa
lėje balandžio 12 d. popiet. 
Apsvarstyta eilė reikalų. Tarp 
kitko posto konstitucija paves
ta galutinai priruošti birželio 
mėn.

Gegužės 2 d. vakare rengia
mas šeimyniškas vakarėlis tar- 
pusaviam susipažinimui. Nu
statyta. kad užkandžiams butu 
vartojamas Lietuvos skilandis, 
’’Birutės” saldainiai, ir visi pro
duktai supirkti tik iš lietuvių.

Priimta Veterans of Foreign 
Wars Post 313 kvietimas daly 
vauti jų baliuje’ bal. 18 d. 
(114 Lexington Ave., New 
York City). Pažymėtina, kad 
žymią to posto narių dalį su
daro ukrainiečiai, ir jie, būda
mi dėkingi už mūsiškių legio
nierių dalyvavimą lapkr. 15 d. 
protesto demonstracijoje, ne
praleidžia nrogos su lietuviais 
giaudesmus santykius palaikyti.

Nutarta pasiųsti savo oficia
li atstovą į prof. M. Biržiškos 
išleistuves ir pareikšti jam tam 
tikrų linkėjimų ir minčių. Pos
tą atstovaus vadas-J. Jokubau- 
skas. j.

J. Jankus, reguliarės armijos 
karys, išvyko Lietuvon atosto-

Amerikos Lietuviu Automobilių Mokykla 
peikia 26 Metus

. AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

Išmok pavyzdingiausioj ir moderniškiausiai įrenttoj Specialybių Mokykloj. Bendras automo
bilių taisymo darbas, praktiškas mokymas dirbtuvėse, perstatymas, perdirbimas, suardymas ir 
sustatymas ' mašinos įvairių išdirbinių ir rųšių, •
rgnicija, batarejos, magnetai, starteriai ir gene* išmini m ■ ■ ■

* ratoriai. Y '1 '’jT’V'a
Mokinama dienomis ir vakarais. JIWL-1 „8. ____ A

Instruktoriai Ekspertai .St”'*''' ■'1 b'iĮjį„
kyšy su dabartiniu ekonominiu

KRIZIŲ IR BEDARBE MES SUMAŽ1NOM - ■
MOKSLO MOKESTI >75 IKI $50 U

frau biri ir Darbo Drabužiai — Faitai /
Kursas automobiliu važiuoti — $10. C x. ~y

Garantuojame diplomą ir leidimą važinėti.
Atidaryta Kasdien nuo 9 v. ryto iki 9 v. vak. Sekmadieniais nuo 10 v. ryto iki 2 v. po piętų

New York Auto School
228 Second Ave. (Kampas 14th St.) New York, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —- 
šaltis. Jis netik sunkūurias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkiątėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE.. BROOKLYN, N. Y. 
Telephone: Greenpoint 9-1411

It’s toasted
Jūsų Gerklės Apsauga

vyčiai turėjo šokius Ukrainų 
salėje. Dalyvavo visų apylin
kių vyčiai. Buvo skirta dau
gumoj atstovaujančiai kuopai 
dovana. Sidabro Taurė. Sidab
ro Taurė teko Brooklynui, Vy
tauto 41 Vyčių kuopai.

Tik tiek nemalonu, kad 
Liet. Vyčiai negerbia Liet, vė
liavos. Lietuvių vėliava buvo 
užtiestas pianas... nuo dulkių... 
Vyčiai susipraskit, kas gi mums 
gal but brangesniu kaip himnas 
ir Lietuvos vėliavos?

Musų nuomone, Papa 
savo aplinkrašty apie krikščio
niškas vedybas visiškai pamir- 
i 
šo dalyką, kad su visais savo

-- ----------- <

naktį. Trys gariniai kambariai dėliai iisipė- 
garo vanojimosi kambarys, Didelis,' ėringas 
t RESTORANAS su geriausiu garantuotu

© 1931. The American Tobacco Co., Mfrs.

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklync, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi ^cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitčs, bet ir

Tūkstančiai žmonių vartoja- 
Esko pašalinti kankinančią ecze
ma ir kitas odos ligas. Užtikrin
tas vaistas per 50 metų. Greitai 
sustabdo niežėjimą. Visose vais
tinėse. Pavyzdys NEMOKA
MAI. Rašyk W. F. Severą 
Co., Cedar Rapids, Iowa.

Severos Muilą
Odai Sušvelninti —S

Hushing Russian and Turkish Baths, Inc
Įžanga Pirmai Klasei — 50c. s y

atdara dieną ir naktį / J
Antroj klasėj lašų maudynės it miego- __
įimo kambariai: atdara dienų ir naktį * f

Įžanga — 35 c. \x\N<<S!,ss*S
M. TEITELBAUM. Manadžeris jj vO V 

Naujai perdirbta Rusiškai-Torkiška Pirtis :|.< 
dabar atidarė naujausios rųŠies maudynes r* "
su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta •-'C 
didelis plaukimui prūdas su šviežiu van- —•LI—
deniu. Lapuotos vantos iŠsipėrimui veltui! f '—■—' \\

ATDARA DIENĄ IR NAKTJ
Moterims Panėdlliais it Utarninkais

nuo 10 v. dieną iki 12 
rimo: Rusiškas. Turkiškas 
miegojimui kambarys; taip 
patarnavimu.

29-31 Morell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
Ties Broad way ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

' • Telefonas Pulaski 5-1090
B. M. T. Elevattd linija sustoja ant Flushing Av. B. M. T. Subway su
stoja ant Montrosa^v. stoties. Visi Broadway gatve  kari ai sustoja kampe 
Broadway ir Flushing Av.

Kiekvienas žino, kad saulė nokina - del to “SPRA- 
GINIMO” proceso naudojami Ultra Violetiniai Spinduliai. 
■LUCKY STRIKE — pagaminti iš geriausių tabakų — Derliaus 
Grietinės - DAR — IR “SPRAGINTI” — ir extra slaptas Šildymo 
procesas, gerklę erziną aštrumai, kurie yra visokiame žaliame 
tabake * "SPR A GINIMU ’1 pašalinami. Jie parduodami kitiems. 
Jų nėra jūsų LUCKY STRIKE cigaretuose. Nenuostabu, kad 
LUCKIES visuomet palankus jūsų gerklei.

20c
20c.

$1.50
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1VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
s

PRAMOGOSr
197

Tel.; Mansfield 6-8787 .

Dr. Ed. W. Žukauskas
NAMŲ DARBAS 

Mes galim jums darbą duoti šiadie. 
Geros šeimynos, geras mokestis

PATARNAVIMAS VELTUI
SUSSER AGENCY

9-26 Broadway, kampas Myrtle Ave., 
'•Brooklyn, N. Y.

BALAND. (APR.) 16, 1931 M

vai. vak. 
įvyksta 
Globos

Balandžio 18 d. 8 
“Vienybės” salėj 
Brooklyno Moterų 
Draugijos "Velykų Margučių
Balius-Vakarienė' ’. / balių
kviečiami visi ir visos. Balius 
bus šeimyninio pobūdžio. Vie
nam asmeniui kaštuos $1.25.

Bus skanus valgiai!

Garbės viešniai pasveikinti kal
bas pasakė pp. Vitaičiai, Mi
kalauskai; p. Klinga, ir gerb. 
konsulas. Pati garbės viešnia 
pasakė ilgoką ir labai įdomią 
kalbą iš savo misijos ir atsto
vaujamos draugijos darbuotės.

JUNIPER, .S-,7646

-i RALPH KRŪCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avęnue , 

■ ' ' ' 'MASPETH. N. Y.

PROF. GIMBUTIENĖS

Antradienio vakare “Aqpit- 
|nia” laivu Lietuvon išvyko 
ponia Prof. Gimbutienė, Lie
tuvos aukštus mokslus baigu
sių moterų Draugijos Sekretorė 
ir Lietuvos Mergaičių Bičiulių 
draugijos sekretorė. Ji buvo 
trims savaitėms laiko atvykusi 
į Pasaulinę Aukštus mokslus 
baigusių moterų Kongresą. Kon' 
greso sesijos ir referatai įvyko 
New Yorke, Bostone Welsley, 
ir New Ha vene; Prof. Gimbu
tienė franeuzų kalba (tarptau
tiniuose Kongresuose vartoja
ma franeuzų kalba) skaitė į- 
vairiomis temomis referatus vi
sose paminėtose vietose. Pa
teikė daug istorinių faktų ir 
statistikos žinių apie Lietuvą. 
Vienam referate pasakė, kad 
Lietuvoj dabar yra 400 aukš
tus mokslus baigusių moterų, 
100 iš jų priklauso tarptautinei 
moterų organizacijai.

Prof, Gimbutienė pirmutinė 
turėjo garins atvykti į šį tarp
tautinį Kongresą Amerikon. 
Europoj tam Kongrese Lietuva 
jau buvo trissyk atstovauta. 
Gerb. viešnia turėjo progos su
tikti gana daug Amerikos aukš
tesnių moterų ir suteikti žinių 
apie Lietuvos kūrybinį darba. 
frie progos nepamiršo ir Vil
iotu vadavimo darbo popu- 
fliftzuoti ir kelti.

Nors Lietuva dar tik ketvir- 
tusyk šiame Kongrese atstovau
ta moterų, tačiau puikiai atsi
žymėjo. Iš 43 atstovautų val
stybių, ji atstovaudama Lietu
vą gavo nemažiau progų pasi
rodyti referatais kaip didžiųjų 
valstybių atstovės, ir tas pro
gas pilnai išnaudojo. Ji dėvė
jo tautinius rubus, dėvėdama

J 9 9

Tel. Stagg 2-7057 £
STEPHEN BREDES, Jr. j 

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvi* Advokatas

Ofiso Adresas:

HAVEMEYER STR
Williamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN, N. Y.

Tri. STAGG 2-0706

Namų Adresas:
65—02 GRAND AVE.

MASPETH. zt. I.
Tel. -Juniper 5-6776

S

$

9

PROF. M. BIRŽIŠKOS 
IŠLEISTUVĖS

Išleisti Prof. M. Biržišką 
vakarienė Hotel Astor bal. 23

nuo 8 vai.).
Nežiūrint puikios vietos, ap

sirėdyti galima nefbrmališkai, 
išleistuvės bus daugiau šeimy- 
nio pobūdžio.

Norį dalyvauti, ir negavę 
pakvietimų, registruokitės ar 
nusipirkite bilietus “Vienybė
je", bet kurioj lietuvių klebo
nijoj, ar Newarke p. Trečioko 
agentūroj. Užsisakyti vietas 
galima ir telefonu.

Vakarienėj bilietas tekaštuos 
tik $3.

9
f A

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį.

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKJJŠERKA

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

Namų Tel.: Michigan 2-4273

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—S 

Šventadieniais su uterus.

199 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

Telefonas: Stagg 2-9105

I
DR. A. PETRIKĄ

(PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS

221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
£ Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki

8 vai. Yak*
t' Penktadieniais ir šventadieniais
X tik susitarus.BAKERY

LIETUVĖ AKUŠERĖŠVARI
BARZDASKUTYKLA
181 Grand 8t., Brooklyn, N. Y.

Pauiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite; Green point 8947
Bes.; 525 Bnshwnck Avenue

Phone: Pulaski 5-4449

SVEIKATA ir DUONA
Ktilci hc-tuvw vra ‘Veikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų “ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogau* įvelka- _ 
tai. Geriausių Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičiu* vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampa* Van Wyck Bl v 

Tel. Republic 9-6253
'Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferta Avė. Paimti Liberty

Tel.: Stagg 2-5043

Graborius-U ndertaker
Notary Public

734 GRAND STREET
JONAS STOKES ;r

BROOKLYN. N. Y. Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. MendlowitzTel.: (Undertaker)

«

!»

(Daugiau vietos žinių 5 pust.)darbą.

pleis
kanų.

Bldg.Room

No. 70

Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street 
Tel. Green point 9-2570 

Reikalui esant įtarau banka*.

Šiuo m i pranešu 
riams, 
po num

ANT. J. VALANTIEJUS 
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54.41 _ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, L. I., N. Y.

del mažos 
Prieinama renda.

Brooklyn, N. Y.
(47)

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK

PARSIDUODA Kriaučių Dirbtuvė. 12 
• siuvamų mašinų ir visi naujausios 
mados įtaisymai. Renda nebrangu Prie.-

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

trei- 
City 
Lef- 
Ave.

karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

416 Metropolitan Avenue. 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y.j 

Parsamdau Dailius Automobilius f 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

JONAS
512 Marion St.,

8 VALANDĄ VAKARE

Brook-
Globos

Lietuvos tautinis rūbas teikė 
ypatingos reverencijos ir gra
žės. Lietuvos ir moterys tarp
tautinėj arenoj pajėgia gražiai 
atžymėti savo šalį. Tas Lie
tuvai duoda garbės ir prestižo.

Pirmadienio vakare 
lyno Lietuvių Moterų 
Draugija gerbiamajai

’pimbutienei pagerbti surengė 
ieimynišką vakarienę Chaplin 
Restaurante, Bay Ridge. Sve
čiai buvo: Lietuvos generalinis 
Konsulas P. Žadeikis, penas 
Šagevičius su žmona, Baltus su 
žmona, Vitaitis su žmona, Mi
kalauskas su žmona, ponia Vi- 
zienė ir jos dukterys Helena. 
Beatrice ir Aldona, ponia Kul- 
bokienė ir sūnūs Edwardas, pp. 
Trečiokienė, Žilevičienė, Laz- 
dynienė, ir Strupienė. Rengimo 
komitetas: p. p. Baltai, Sagevi- 
čiai, p. Vizienė ir Valaičiai.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Lietuvių ir Rusų Bendras 
Koncertas

Lietuviai ir rusai visu smar
kumu ruošiasi Koncertui, ku
ris įvyks šeštadienį, balandžio 
(April) 18 d., Ukrainų salėje. 
Prasidės 7:30 vai. vakare. Pro
gramoj dalyvauja įžymus rusų 
dainininkai ir šokikai. Lietu
vių dalyvauja TRUBADURŲ 
KVARTETAS. Pagal nusta
tytos programos, įžanga labai 
maža, tik 50c. asmenui. Po 
koncerto šokiai, geram orkes
trui grojant.

PASIRANDAVOJA trys dideli kamba
riai, yra maudynė, vanduo gasu ap

šildomas, elektra, tinkami 
ramios šeimynos.
280 So. 4 th St.,
No. 71

PAIEŠKAU brolio Jono Waineikio, iš
Lietuvos Skribakių kaimo, Šiaulių 

aps. ^Atvažiavęs į Ameriką gyveno 
Paterson, N. J. 26 metai kaip nežinau 
kur randasi. Turiu labai svarbų reika
lą. Pats arba kas žino praneškit.

JUOZAS WAINEIKIS
2061 Gates Ave. Brooklyn, N. Y.

Duodu Paaiškinimą 
Visiem

GERAI išmėgintą pamokinimą, kaip už
auginti trumpu laiku storus-tankius 

plaukus, sulaikyti plaukų slinkimą ir 
galvos-odos niežėjimą, išnaikinimą 

Siųsk markę atsakymui. 
'' L. GECHUS 

600 201 N. Wells
Chicago, Ill.

Reikalingos Merginos
SKUBIAI REIKALAUJAME! Operei- 

torkų. Baro merginų, Veiterkų ir
Laundrės pagelbėtojo. Geras užmokes
tis. Atsišaukit greitai.

SUSSER AGENCY
926 Broadway kampas Myrtle Ave.

Brooklyn. N. Y.
Mažas mokestis už patarnavimą.

(46)

į Lietuvą.
Galim* matyt nuo 10 vai. ryto ir 1 

vai. po pietų. Subatomis visą dieną, 
PETROWSKI B DUMBLIS

233 So. 1st St.. „ Brooklyn. N. Y. 
No. 69 (46)

Įvairios Rūšys Didelis Pasirinkimo 
Prieinamos Kainos

Jos. Barnath, Prop 
64-11 GRAND AVE. 
Maspeth, L. L, N. 

Tel. Juniper 5-6609

M. ČESNAVIČIUTE

Lyriškas sopranas

savo kostume- 
kad perkėliau savo studiją iš 

173 Bridge Street, naujon 
vieton, po num. 
512 Marrion St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn,

Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau Įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
Brooklyn, N.

Tel. Dickens 2-1182

TEL.: GREENPOINT 9-2320

KEPTUVĖ “GARSAS” 
A. Shrupskis, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
— Siunčiam ir i kitus Miestus —

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

JUOZAS GARŠVA
—:GRABORIUS

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsatauoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabas paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobiliui laidotuvėms, veselijoms. krikštynom* ir kitiems pasivažinėjimam*.

tirtoj Minėtais Beliniais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinu

BROOKLYN, NEW YORK

ŠALINAITES MUZIKOS AKADEMIJOS MOKINIAI 
Ruošia Ketvirtą iš Eilės Metinį

ŠEŠTADIENĮ

BALANDŽIO-APRIL 18 DIENA, 1931 

“ SHUBERT SALĖJE
Kampas Broadway, Monroe St. ir Howard Ave., Brooklyn, N.

Po Koncerto Tęsis ŠOKIAI prie 

Geros Orkestros

Programoje dalvvaus apie 25 mokiniai, tarpe kurių tūli yra 
pažengė toli muzikoje—<kamb,nimc piano—ir skambins klasiškus 
kurinius. Albina ir Birut* Ambraziejutės suvaidins liaudišką ak
tą; Teresė Arlauskaitė da nuos pianu palydint Viktorijai Valukiu- 
tei. Iš lietuvių studentų skambins piano solo ir duetus sekami: 
Viktorija Valukiutė, Justina Mnevičiuti. Albina ir Biruta Ambra- 
ziejutės, Anelė ir Teresė Arlauskaitės. Milda Janušoniutė. Olga 
Joduškiutė, Alisė^ Kalvaičiui. Katrė Matunaitė. Vijoleta Matulo- 
niutė. ir Bronė BepirŠčiutė.

Bus šokama baletas, kurį išpildys aštuonios mergaitės, dainuojant 
visiems mokiniams.

H. AUŠRTUTE
Mezzo sopranas

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš rytą 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedaliomis pagal susitarimu

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Green point 9-0595

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hour»:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 - 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Tel. Bigelow 0018.

t DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVE.
Newark. TV. J.

Valando*: l-\— 6-8 po pietų 
Sekmadieniai* i O i 2 oriei pietus

Elizabeth Ofisas 
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš 

1—3 po piet 
6—8:30 vkaart 

ir pagal susitarimu*

O. KATKAUSKAITE
Mezzo- sopranas

Įžanga Asmeniui S 1.00; 

Vaikams 35 Centai

Be muzikos Akademijos mokinių, programoje dalyvaus visa 
eilė pirmaeilių lietuvių svečių artistų: Elena Aušriutė. mezzo- 
sopranas; M. Česnavičiutė, sopranas; O. Katkauskaitė (ii Hart
fordo). mezzo-sopranas; A. Višniauskas. baritonas, ir W. F.ndžil- 
lis, žymus smuikininkas. Be to, dainuos Aido Choro Merginų 
Sekstetas.

P. S. Važiuodami į Shubert Saif, imkite Broadway linijos 
viršutinius traukinius, arba gatvekarius ir išlipkit ant Gates Are. 
Salė randasi 6-tam aukšte (viršuj Shubert-Century Teatro), todėl 
imkite keltuvą, kuris užkels į salf.

Visus nuoširdžiai kviečia atsilankyti
RENGĖJAI.




